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Witajcie czytelnicy Batorynki !

Przyszła już wiosna! W końcu możemy wyjść z przyjaciółmi na dwór i nie ubierać grubych
kurtek, w których ledwo się ruszamy. Możemy iść na rolki, wrotki, chyba że następnego dnia
ktoś ma maraton sprawdzianów, na które musi się przygotować ;)

Także, jeżeli tylko wyjdzie słońce, korzystajcie z uroków pogody! Nie zapomnijcie jednak, 
o przeczytaniu Naszej szkolnej gazetki, w której powstał nowy dział "Poszukiwani" Czy uda się
Wam znaleźć zaginionego pracownika Naszej szkoły? 

Oprócz niezwykle ciekawego nowego działu, jak zawsze aktualności i stałe kąciki tematyczne.  

Zapraszamy do lektury!
Redakcja

 Jan Brzechwa
„Wiosenne porządki” 

Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,
Wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana,
Lecz zajrzała we wszystkie zakątki:
-Zaczynamy wiosenne porządki.
Skoczył wietrzyk zamaszyście,
Poodkurzał mchy i liście.
Z bocznych dróżek, z polnych ścieżek
Powymiatał brudny śnieżek.
Krasnoludki wiadra niosą,
Myją ziemię ranną rosą.
Chmury, płynąc po błękicie,
Urządziły wielkie mycie,
A obłoki miękką szmatką
Polerują słońce gładko,
Aż się dziwią wszystkie dzieci,
Że tak w niebie ładnie świeci.
Bocian w górę poszybował,
Tęczę barwnie wymalował,
A żurawie i skowronki
Posypały kwieciem łąki,
Posypały klomby, grządki
I skończyły się porządki.

rys. Oliwia Wakulińska 2A



Wielkanoc jest najstarszym chrześcijańskim świętem. Święta Wielkiej Nocy zostały
ustanowione przez cesarza Konstantyna po pierwszym Soborze Nicejskim w 325 roku. 
W przeciwieństwie do Bożego Narodzenia, Wielkanoc jest świętem ruchomym.
Jeden z papieży chciał ustalić stałą datę Wielkanocy. Był to papież Pius X (1903-1914).
Pomysł spotkał się ze sprzeciwem Kongregacji ds. Obrzędów.
Mazurek wielkanocny wypiekany w wielu domach w tym okresie wywodzi się z Turcji.
Zajączek wielkanocny nie ma nic wspólnego z kulturą chrześcijańską. Zajączek
wywodzi się z czasów pogańskich, w których symbolizował płodność i dobrobyt.
Początkowo jedynie kobiety mogły malować pisanki.
Poświęcone w Niedzielę Palmową palmy wedle tradycji powinno się trzymać w domu
aż do następnych Świąt.

Witajcie Czytelnicy naszej gazetki!
Wielkanoc to inaczej zmartwychwstanie Pana Jezusa, wtedy idziemy 
z koszyczkiem do kościoła, potem szukamy słodyczy i mamy jeszcze Śmigus Dyngus!. 

Z tej okazji chcielibyśmy podzielić się z Wami paroma ciekawostkami!

AKTUALNOŚCI
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Wielkanoc

Nikola Woźniak 8B
Źródło: https://szkolajezyk.pl/ciekawostki-o-wielkanocy/ 

Szkolna sonda
Uczniowie z klas IV – VIII odpowiedzieli na pytanie naszych redaktorów.

Pepsi czy Coca-Cola?
Pepsi 

48
Coca-cola 

66



AKTUALNOŚCI
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Lany Poniedziałek to tak zwany Śmigus Dyngus. Jest to Poniedziałek Wielkanocny, w który
ludzie oblewają się wodą. 

Śmigus Dyngus

W dawnej Polsce tego dnia chłopcy oblewali dziewczyny, aby im się przypodobać. Jeśli
dziewczynie podobał się jakiś chłopak, nie oblewała go wodą, ale wręczała mu własnoręcznie
wykonaną pisankę.

Pochodzenie słowa Śmigus najprawdopodobniej wywodzi się z niemieckiego słowa
schmackostern lub polskiego śmigać. A Dyngus też z niemieckiego dingen co oznacza
"wykupić się" lub Dünnguss co oznacza "chlust wody". W końcu połączył te dwa słowa
Stanisław Szobera i powstało Śmigus Dyngus, czyli dzisiejsze poniedziałkowe święto. 

Lena Kamińska 5A

Źródło:https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Amigus-dyngus 



AKTUALNOŚCI
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Żródło: https://www.sp73.waw.pl

Tak jak nie wyobrażamy sobie Bożego Narodzenia bez choinki, tak nie ma mowy 
o Wielkanocy bez kolorowych jajek. Zajmują one honorowe miejsce, zarówno w koszyczku 
ze Święconką, jak i na wielkanocnym stole. Pisanka to ogólna, zwyczajowa nazwa jaja
zdobionego różnymi technikami. 

Klasa 1a, po raz kolejny wykazała się wielką kreatywnością wykonując przepiękne pisanki
długopisem 3D. Dzieci w wielkim skupieniu tworzyły kolorowe pisanki, wykorzystując gotowe
szablony oraz własną kreatywność. 

Wielkanocne dekoracje zostały wykonane w ramach prowadzonych zajęć z cyklu
#LaboratoriaPrzyszłości.

Pisanki w 3D



AKTUALNOŚCI
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Jeśli staniesz na równiku w pierwszy dzień wiosny, zobaczysz, że słońce przechodzi
bezpośrednio nad głową. Dzieje się tak tylko dwa razy w roku – pierwszy dzień wiosny
i pierwszy dzień jesieni.
Małe ptaki uczą się śpiewać wiosną. Choć rodzą się z umiejętnością śpiewania,
muszą nauczyć się specyficznych piosenek swojego gatunku. Często uczą się swoich
piosenek w ciągu dwóch miesięcy od narodzin.
Persefona była grecką boginią władczyni świata podziemnego i opiekunka dusz
zmarłych. Zimy spędziła jako Królowa Podziemnego Świata, ale wracała wiosną, by
przewodniczyć odrodzeniu.
Wiosną jest więcej światła dziennego, ponieważ oś Ziemi przechyla się w kierunku
słońca o tej porze roku
Pierwszego dnia wiosny wschód i zachód słońca są oddalone od siebie o około 12
godzin na całym świecie.
Pierwszymi wiosennymi kwiatami są zazwyczaj żonkile, mniszki, lilie, tulipany i irys.
Najstarsze znane użycie terminu „wiosenne porządki” miało miejsce w 1857 roku.
Gorączka wiosenna jest prawdziwa. Wiosną, kiedy temperatura wzrasta, naczynia
krwionośne rozszerzają się, a niektórzy ludzie mają wtedy większą energię.
Benjamin Franklin jako pierwszy zaproponował zmianę czasu w 1784 roku. Został on
w pełni wdrożony dopiero pod koniec II wojny światowej.
Równonoc wiosenna ma zwykle miejsce 20 marca, a trwa dokładnie 12 godzin w
ciągu dnia i 12 godzin w nocy

Ciekawostki o wiośnie

Nikola Woźniak 8B

Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-informacje-wiosna/ 

rys. Oliwia Wakulińska 2A

rys. Sandra Oniszk 2A
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AKTUALNOŚCI
Wmurowanie kamienia węgielnego pod halę sportową.  

Dnia 14 kwietnia 2023 roku, podczas uroczystej ceremonii, został wmurowany kamień
węgielny pod budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi
nr 73 im. Króla Stefana Batorego. 

To wyjątkowe i historyczne wydarzenie zgromadziło wielu znamienitych gości: posła RP Pawła
Lisieckiego, władze Warszawy, dzielnicy, radnych, przedstawicieli społeczności szkolnej oraz
wszystkich przyjaciół naszej Szkoły - na czele z byłą wieloletnią Dyrektor - Panią Bożeną Ćwiklińską.

Oficjalną część uroczystości rozpoczęła Pani Dyrektor Marzena Mrozińska. Po wielu
przemowach nastąpiło odczytanie treści aktu erekcyjnego poświadczonego podpisami
zgromadzonych gości. Do powyższego aktu dołączono też akt przygotowany przez społeczność
uczniowską i podpisany przez reprezentację Samorządu Uczniowskiego.

Następnie dokonano symbolicznego wmurowania aktu erekcyjnego oraz poświęcenia przez bikupa
Lucjana Święszkowskiego rozpoczętej budowy.

Źródło: https://www.sp73.waw.pl/

https://www.sp73.waw.pl/album/#photos:album:140
https://www.sp73.waw.pl/album/#photos:album:140
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AKTUALNOŚCI

Samorzad uczniowski

Dzień bez plecaka

W Polsce dzień bez plecaka to wybrany przez samorząd szkolny dzień, (w naszej szkole w tym
roku był to 31 marca)  w którym wszyscy chętni uczniowie i nauczyciele przychodzą bez plecaków 
i toreb. Zabawa polega na tym, by jednocześnie przynieść do szkoły wszystkie potrzebne przybory.
Liczy się pomysłowość i spryt – książki, zeszyty i inne artykuły szkolne można spakować w dowolny,
zwykle zabawny sposób. 

Dzień bez plecaka to święto, które pochodzi z USA. Za oceanem podczas No backpack day dzieci
chodzą do szkoły bez plecaków, a swoje książki i przybory szkolne noszą w rękach lub 
w plastikowych torbach. Dlaczego? Wszystko po to, by zwiększać świadomość tego, że dzieci na
całym świecie muszą chodzić do szkoły pieszo, z książkami i zeszytami w rękach lub 
w reklamówkach, bo nie stać ich na plecak. Dzień bez plecaka wymyśliła Amerykanka Mongai
Fankam, aktywistka i założycielka fundacji. Fankam jako dziecko jeździła z matką do Kamerunu,
gdzie szybko zorientowała się, z jak wielkimi trudnościami borykają się tamtejsze dzieci. 

W Polsce dzień bez plecaka jest raczej traktowany jako zabawa, forma integracji lub
odpoczynku od nauki.

Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/gry-i-zabawy/dzien-bez-plecaka-co-to-za-swieto-kiedy-sie-je-obchodzi-34145-r1/
profil Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 73 w Warszawie na Facebooku.

 

https://mamotoja.pl/przedszkolak/edukacja/jak-dobrac-odpowiedni-tornister-dla-pierwszoklasisty-23291-r1/
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AKTUALNOŚCI

Plakaty z intrygującymi hasłami na szkolnym korytarzu, prezentacja multimedialna dająca pole
do ciekawych dyskusji, rozwiązywanie skomplikowanych zadań-łamigłówek - tak oto uczniowie
wraz z nauczycielami obchodzili Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.

2 kwietnia to Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 
Został on ustanowiony w 2008 roku. Jego celem jest
propagowanie wiedzy na temat autyzmu i budowanie
wrażliwości społecznej w tym zakresie.

Autyzm jest zaburzeniem rozwoju związanym 
z nieprawidłowym funkcjonowaniem układu nerwowego.
Przy odpowiednich metodach terapeutycznych można
zmniejszyć jego nasilenie. Jeszcze niedawno uważano, że
autyzm dotyczy głównie chłopców – był diagnozowany u nich
niemal cztery razy częściej niż u dziewcząt. Stąd też
symbolicznym kolorem autyzmu stał się niebieski. 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100063802575466 
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POSZUKIWANI

Rysopis: Niska blondynka, używa okularów do czytania.
Znaki szczególne: Zawsze w jednej sali.
Znak zodiaku: Panna.
Ubiór: Najczęściej spodnie i sweterek.
Zainteresowania: Książki kryminalne.
Książka, którą pamięta ze szkoły: Ania z Zielonego Wzgórza.
Sposób spędzania wolnego czasu: Spacery z psem.
Marzenia: Żeby syn zdał maturę.
Motto, którym kieruje się w życiu: Lubię być zadowolona.

 
 

UWAGA!
TRWAJĄ POSZUKIWANIA PRACOWNIKA

NASZEJ SZKOŁY…

Czy już wiecie, kto ukrywa się pod tym opisem? Sprawdźcie! Zapytajcie na najbliższej
lekcji właśnie tego nauczyciela, jeśli macie jakieś pomysły na rozwiązanie zagadki. Może
potwierdzi, że trafiliście w dziesiątkę! 

Życzymy dobrej zabawy!!! Odezwijcie się do nas, gdy już traficie na rozwiązanie zagadki.
Swoje odpowiedzi podpiszcie i wrzucajcie do przygotowanego pudełka.

Za poprawną odpowiedź czeka nagroda od osoby poszukiwanej!!
Wśród osób które, udzielą poprawnej odpowiedzi, redakcja wylosuje zwycięzcę!

W kolejnym numerze ,,Batorynki” podamy rozwiązanie.

POWODZENIA!!!

W dzisiejszym numerze naszej gazetki szkolnej  spróbujemy odnaleźć zaginionego
pracownika naszej szkoły! Czy to zadanie okaże się trudnym? Zobaczymy...

Lena Kamińska 5A, Oliwia Baryła 5A
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Horoskop szkolny

Oliwia Baryła 5A, Szymon Koszewski 5A 

Jaka jest charakterystyka znaku zodiaku Panna?

Znaki zodiaku pomagają poznać naturę, zalety, wady i talenty każdej osoby. Ich znajomość
pozwala lepiej zrozumieć siebie i innych. 

Charakterystyka Panny

Panna to znak zodiaku, którego charakterystyka i działanie są determinowane przez działanie
Merkurego. Jako planeta opiekuńcza Panny Merkury przekazuje jej siłę logicznego myślenia,
oraz pragnienie wiedzy. 

Panna należy do trygonu ziemi wraz z Koziorożcem i Bykiem. Energia tego żywiołu sprawia, że
Panny reprezentują "stąpanie po ziemi", są skrupulatne i bardzo dokładne w kwestii
wypełniania swoich zadań. Panny często kierują się dewizą "dokładnie albo wcale". 

Panna to królowa sarkazmu. Na co dzień wyrachowana i poważna, lubi spuścić bombę śmiechu 
w towarzystwie. Używa sarkazmu we właściwym momencie, kładąc swoją konkurencję na
kolana. Panna traktuje poczucie humoru jako narzędzie do walki z szarą rzeczywistością.

Osoby spod znaku Panny wyróżniają się na tle innych niespotykaną inteligencją oraz ogromną
wiedzą. Łatwość przyswajania wielu informacji, oraz umiejętność uczenia się nowych rzeczy
sprawia, że Panny lubią stawiać sobie ambitne cele, do których dążą. 

Panny nie umieją odpuścić, wyluzować się. Nieustannie myślą i analizują. Mają problemy ze
spontanicznością, ponieważ nieustannie boją się o to, że popełnią błąd. Martwią się na zapas,
wszystko widzą w czarnych barwach. Są strasznymi bałaganiarzami, choć od innych wymagają
nieskazitelnego porządku.

Źródło: https://artsento.pl/2022/08/30/panna-opis-znaku-zodiaku/ 

Znane Panny: Katarzyna Muszel-Kiełbus   

Panna znak ten jest przypisany osobom
urodzonym między 23 sierpnia a 22 września. 

rys.Agata Owczarek 2A



str.12

Domowi Pupile

Mandarynka

Mój pies wabi  się Mandarynka jest oryginalnym szpicem  miniaturką. 
Ma długie stojące uszy, które słyszą nawet najmniejszy szelest.
Jej oczy są koloru brązowego i są niezwykłe bystre. Zawsze, gdy wypatrzy kota to jej
źrenice rozszerzają się szeroko. Jej włosy są jasnobrązowe i puszyste, nosek ma czarny.
Głośno szczeka jak coś usłyszy, gdy ktoś zapuka do drzwi. Potrafi również wysoko skakać
oraz  stać na tylnych łapkach a jej ogonek jest mały jak pędzelek. Gdy wracam ze szkoły do
domu bardzo się cieszy. Mandarynka jest przyjacielem rodziny.

SZPIC MINIATURKA – PUSZYSTA KULKA O WIELKIM SERCU. 

Szpic miniaturowy (pomeranian) jest najmniejszym ze szpiców. 
Uroczy, nieagresywny i chętny do zabawy. Szpic miniaturowy jest puchaty i ma sterczącą
sierść, przez co często bywa porównywany do puszystej kuleczki lub pluszowej zabawki. To
jednak prawdziwy psiak z krwi i kości, a w dodatku – prawdziwy wulkan energii. 

Szpic miniaturowy to jedna z najstarszych ras na świecie! Uznawana za najbardziej
prawdopodobną teoria na temat ich pochodzenia mówi o tym, że szpic miniaturowy wywodzi
się bezpośrednio od prastarego psa torfowego i liczy sobie przeszło sześć tysięcy lat. 

Charakter tej rasy w niczym nie ustępuje większym odmianom szpiców. Tak samo są to psy
bardzo odważne i lubiące przebywać w ruchu. Są też bardzo inteligentne i niesamowicie
wręcz związane z człowiekiem – nie cierpią pozostawać same, a za swoim ukochanym
opiekunem potrafią chodzić jak cień. 

Marta Gradzik 8E
 
 

Źródło: https://zooart.com.pl/ 



Kocia Rubryka

Maria Kosińska 5B
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Kącik Mody
  Sukienka dla figury gruszki 

 Nie wiesz jak się ubierać przy sylwetce o kształcie gruszki, niezależnie od
tego, czy chcesz zachować swobodny styl, czy też dodać sobie nieco blasku
w sezonie 2023.  Przeczytaj poniższy artykuł!!!

Cechy charakterystyczne figury gruszki

ramiona wąskie
wąska i drobna górna część ciała
mocno podkreślona talia
rozbudowana dolna partia ciała

Oczywiście każde ciało jest inne. Jedne cechy są bardziej widoczne, inne nieco mniej. 

Poniżej kilka porad dotyczących tego, jak się ubierać przy figurze gruszki.
Wyrównaj proporcje – ogólną wskazówką dla osób o figurze gruszki jest zrównoważenie wąskiej
górnej połowy ciała z szerszą dolną. 
Przyciągnij wzrok do góry – wybierz fryzury, które podkreślą Twoje ramiona.
Weź pod uwagę kolory – Nie będzie to rewolucyjne stwierdzenie, jeśli podkreślimy, że czerń
wyszczupla. Zwróć też uwagę na monochromatyczne tkaniny w dolnej części i bardziej kwieciste,
wzorzyste elementy na górze. 

Istnieje kilka krojów sukienek, które szczególnie dobrze dopasowują się do sylwetki gruszki.

Sukienki typu skater – dopasowany krój sukienek typu skater podkreśla talię.
Romantyczne sukienki typu smock – podkreślają figurę, zazwyczaj mają one również rękawy
puff, które dodają im objętości.
Sukienki bardotki – dekolt bardotki poszerza wąskie ramiona dzięki szerokiemu dekoltowi.
Sukienki o linii A –  lekko opadająca, rozszerzająca się ku dołowi, góra sukienki jest nieco węższa 
a nieregularny krój doskonale poprawia proporcje figury.
Sukienki kopertowe –  sukienka typu wrap, swoim krojem przypomina japońskie kimono. Cechuję
się dekoltem w kształcie litery V, wysmukla optycznie ramiona.

Marta Gradzik 8E
 
 

 Źródlo:https://camashopping.com/porady/jaka-sukienka-dla-figury-gruszki-najmodniejsze-modele-2023c-97 
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Mity 

Odyn/Wotan Borson 

Najwyższy z bogów nordyckich z dynastii Asów, bóg
wojny (strategii) i wojowników, ale także ,,wyjęty spod
prawa’’, bóg szaman, bóstwo mądrości, władzy, poezji
 i magii. Jest on najstarszym z synów Bora i olbrzymki
Bestlii. Jego bracia to Wili i We. 

Mylnie porównywany do Zeusa i naszego Boga. 
W przeciwieństwie do Zeusa, Odyn nie uwodził wszystkiego
co istnieje i zamiast skupiać się na tężyźnie fizycznej 
i rozgłosie, ten wolał być inkognito, ucząc się magii i wiedzy
ogólnej (wiec tak, można go w zasadzie nazwać bogiem
Nerdów). Podróżując nie pokazywał swojej prawdziwej
formy, więc zamiast widzieć majestatyczne bóstwo w
pełnej okazałości, spotkałbyś żebraka odzianego w stare
szmaty i dosyć duży kapelusz (lub jako zwierzę, “zostawiał
swoje ciało jak martwe”, a następnie będąc 
w swojej szamańskiej ekstazie jako wilk, orzeł lub inne
zwierzę, podróżował do innych światów). Na swoje
wyprawy zabierał swoje dwa wierne kruki- Hugina
 i Munina. 

W swojej młodości, na jednej z takich wypraw, spotkał
Loke. Dosyć szybko się dogadali. Odyn zauważywszy
intelekt i przebiegłość Lokiego, zaproponował mu pakt
krwi, na co ten drugi się zgodził. 

Odyn ma kilka partnerek, lecz jego ulubioną jest jego żona -  Frigg, z którą ma synów: Baldera 

Ma też córki, które są valkiriami, czyli wojowniczymi boginiami, które zabierały dusze

Jego atrybutami są: jego włócznia - Gungnir, jego dwa kruki - Hugin(myśl) i Munin(pamięć)

Odyn odznacza się prawdziwą mądrością – by ją posiąść, powiesił się na drzewie Yggdrasil na
dziewięć dni, przebity własną włócznią, przez co nauczył się osiemnastu magicznych pieśni 
i dwudziestu czterech run. Następnie poświęcił jedno oko, dając je,swojemu wujowi, Mimirowi 
w zamian za napicie się z jego studni wiedzy (więc w zasadzie osiągnął najwyższy poziom
“nerdostwa”). 

       i ślepego Hodura. Co do Thora, jego matką jest Jord, która jest persofinikacją Ziemi. 

       godnych do Walhalli. 

       oraz jego wilki- Geri i Freki (zachłanny i srogi). 

 
(Istnieje kilka sposobów pisowni i wymowy imion w mitologi nordyckiej, np. Odin, Oden,
Odyn, Odr, Wotan itp.). 

Małgorzata Suska 8E
Źródło:https://pl.wikipedia.org/wiki/Mitologia_nordycka 
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Polecam książkę

Scenariusz: Kaori Ozaki
Rysunki: Kaori Ozaki
Wydawca: Waneko
Premiera: 04.2018 r.
Format: A5
Stron: 216
Cena: 21,99 zł

Kłamstwa Bogów
Podstawowe informacje:

Natsuru Nanao, to jedenastolatek, którego pasją jest piłka nożna. Uczęszcza do nowej
szkoły i pomimo, że jest lubiany i doceniany ze względu na swoją grę, to ma niezbyt dobry
kontakt z dziewczynami z klasy. Wszystko przez pewne niefortunne wydarzenie, 
a mianowicie przez gafę, jaką popełnił w czasie Walentynek. 

Manga autorstwa Kaori Ozaki to opowieść nie tylko o rodzącej się przyjaźni, czy też 
o wieku dorastania i pierwszym zauroczeniu jakby można się było na początku
spodziewać. Są tutaj poruszane o wiele bardziej trudniejsze tematy jak śmierć,
opuszczenie czy też zbyt szybkie dorastanie. Rio, jak na jedenastolatkę jest bardzo
dojrzała. Spadła nad nią opieka nad młodszym bratem, a także prowadzenie domu, 
a wszystko przez nieodpowiedzialnego ojca. W jej ciężkim i samotnym życiu chwilę radości
wprowadza właśnie Natsuro. Może komuś zwierzyć się z trudności życia i dzięki niemu
zapomnieć na chwilę o wszystkim i poczuć się dzieckiem na letnim festiwalu. Charaktery
obu głównych postaci zostały dobrze oddane przez autorkę. Postaci drugoplanowe są
tylko lekko nakreślone: brat Rio, ojciec czy matka Natsuro. Pozostali, jak przyjaciele z klasy,
to tylko tło. Manga należy do tych refleksyjnych i nostalgicznych, ale czyta się ją 
z przyjemnością. Problemy Rio może są trochę zbyt poważne, jak na taki wiek, ale ukazane 
w sposób przemyślany. Wszystko ubrane jest w przepiękną kreskę Kaori Ozaki. Rysunki to
wielki plus tej pozycji i dla nich samych już warto po nią sięgnąć.

„Kłamstwa bogów” to manga, która spodoba się tym czytelnikom, którzy lubią historie 
o życiu, połączenie delikatnego zakochania z trudami ciężkiej codzienności. Każdy, kto po
nią sięgnie, na pewno nie będzie żałował.

Nikola Woźniak 8B
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Polecam książkę
Topless
Autorzy: Jutta Nymphius
Zapowiedź od wydawcy:
Amelie chodzi do siódmej klasy i do niedawna nie zwracała
uwagi na swoje ciało. Nagle stwierdza, że nie lubi tej osoby 
w lustrze. Osoby, której jest za dużo na dole, a za mało na
górze. Co jednak robić, kiedy na horyzoncie pojawi się ON, na
którego widok gwałtowniej bije jej serce? Internet wydaje się
bezpiecznym miejscem spotkań z NIM i wzajemnego
odkrywania swoich tajemnic. Ale gdzie leży granica w
odkrywaniu się (także dosłownym), której przekraczać nie
warto?

Moja opinia:
Topless to powieść młodzieżowa, która dotyka wiele istotnych
kwestii – relacji rówieśniczych, pierwszych miłości,
poszanowania cudzej prywatności i szacunku do własnego
ciała. To książka mądra i bardzo ważna! Jest przepełniona
social mediami, ukazuje wizję wyidealizowanego świata.
Pozycja ta powinna trafić w ręce każdej nastolatki i każdego
rodzica, bo między wierszami wiele mówi o ich roli 
w trudnej walce nastolatków ze światem.

Kornelia Dzięcioł 5B

Nienawidzę twojego sklepu (Alw
nie koniecznie ciebie)~ biedronka x
żabka

Autor: WOWciarka

Na znanej aplikacji Wattpad, jest dużo różnych
dziwnych i fajnych książek, a ta którą Wam
przedstawię, jest to fanfik o romansie
pracowników z innych firm, jeden pracuje  
w Żabce, a drugi w Biedronce.

Fanfik to jest opowieść typu enemies to lovers,
w książce używane są mocne słowa, ale tylko
na poczatku, później jest ich znacznie mniej.

Zuzanna Nowacka 8A



Szybkie Ciasto
Szybki biszkopt który  zajmuje tylko godzinkę  trochę kreatywności da nam pyszne ciasto na
szybko! 

Składniki:
jajka -> 6 szt.
cukier -> 300g ( 1 szklanka )
mąka -> 260g ( w przepisie jest ile )
proszek do pieczenia -> 10g ( 1 łyżeczka -> 5g )

cukier waniliowy -> 10g ( 1 łyżeczka -> 5g )
kakao -> 30g ( 3 łyżki )
mleko -> 600ml ( 1 1/5 szklanki -> 300ml )
masa ajerkoniakowa -> 1 szt. (sprzedają taki krem w saszetkach ok. 3 min. robienia takiego kremu)
masa czekoladowa -> 1 szt. (sprzedają taki krem w saszetkach ok. 3 lub 4 min. robienia takiego
kremu)
wiórki kokosowe (opcjonalnie na polewę i można dodać do środka!!)

Na początek ubijamy trzy białka z cukrem (150g), dodajemy trzy żółtka z łyżeczką proszku do
pieczenia i na końcu dodajemy szklankę mąki (130g) i delikatniemieszamy. Przelewamy do małej
tortownicy i pieczemy przez 35minut w 180 stopniach Celcjusza. 
Z pozostałych składników przygotowujemy następny biszkopt w taki sam sposób - dodatkowo
razem z mąką wsypujemy kakao.
Robimy masę ajerkoniakową i masę czekoladową według przepisu na saszetce. Przestudzony
biszkopt kroimy na 3 części i na przemian kolorami co warstwę dodajemy któryś z kremów (można
wybrać ja dawałam w środku czekoladowy). Po czym na tort dajemy kolejny krem i równomiernie
smarujemy nim nasze ciasto!
Takie szybkie ciasto można przygotować w ostatniej chwili bez wcześniejszych przygotowań, życzę
smacznego!!
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Kącik smaku
Francuskie trójkąciki z jabłkami  

Składniki: 
Jedno duże jabłko                                                                              
Jedno opakowanie ciasta francuskiego 
 Jedno małe jajko                                                     
Łyżka cukru pudru

Przygotowanie:                                                                                                                                       
Ciasto kroimy na sześć kwadratów. Jabłko kroimy w drobną kostkę i nakładamy na środek jednego 
z nich. Składamy jeden róg do drugiego aby powstał nam trójkąt. Układamy je na blaszce wyłożonej
papierem do pieczenia, smarujemy rozbełtanym jajkiem i pieczemy 25 minut w 200 stopniach. Po
upieczeniu i ostygnięciu posypujemy cukrem pudrem.     
Gotowe

Nikola Woźniak 8B

Lena Kamińska 5A

Źródło:https://aniagotuje.pl/ 

Źródło: https://mojewypieki.com/ 
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Kącik Rapera

Przemek Szostak 8E

Jednym z bardziej znanych w ostatnim czasie artystów na rap scenie jest Chivas – kto to?  Jak
nazywa się naprawdę – czy znamy prawdziwe imię i nazwisko rapera? Czy wiemy, jaka jest jego data
urodzenia? Ile ma lat, czyli wiek Chivasa – czy należy do raperów, którzy zrobili karierę przed
dwudziestką? W tym artykule znajdziesz odpowiedzi na wszystkie te pytania oraz dowiesz się kilku
ciekawostek o raperze – nawet takich jak ile ma wzrostu. Zapraszam do artykułu. 

Chivas – kto to jest?  
Chivas jest raperem, którego kawałki na YouTube mają naprawdę dużo wyświetleń – "młody say"
10 3 mln, "narcyz" 5,5 mln, "jakbym miał w ręku klamkę" 6 mln, Najlepsi pod słońcem (ft. Szpaku)"
11 mln i najbardziej znany utwór, czyli: "mam na twarzy krew i tym razem nie jest sztuczna" (ft.
White 2115)  25 mln wyświetleń! Małe litery nie są przypadkowe – w taki właśnie sposób raper
tytułuje swoje piosenki. Chivas na rap scenie działa już kilka lat. Mimo, że nie jest on całkiem nową
postacią i jego piosenki mają sporo wyświetleń, to na pewno nie należy do topowych polskich
raperów. Jest znany, ale nie tak jak Mata czy Kizo.  

Nie tworzy on jednak do szuflady i coraz szybciej pnie się po szczeblach mainstreamu. Przez to, że
staje się  coraz bardziej popularny, ludzie chcą go lepiej poznać. Cóż, Chivas nie jest specjalnie
otwarty – nie przeczytasz wielu wywiadów nim. Zdjęcia i posty na social mediach również są skąpe
w informacje związane z życiem prywatnym rapera. Dlatego właśnie ludzie tworzą wątki na
forach: Chivas – ile ma wzrostu? Ile ma lat?, Chivas – jaka jest jego dokładna data urodzenia?
Chivas – skąd jest i jak nazywa się naprawdę?, Chivas – imię i nazwisko prawdziwe. Raper ma
grono wielbicieli, którzy chcą zdobyć o nim jak najwięcej informacji. Postanowiłem znaleźć
odpowiedzi na wszystkie te pytania.  

Chivas
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Kącik Rapera

 Przemek Szostak 8E

Ile ma wzrostu Chivas? Raper jest dość wysoki – ma on około 196 cm wzrostu. Nie są to jednak
potwierdzone informacje. Na pewno nie należy do niższych – widać to na jego teledyskach.  
Ile ma lat? Data urodzenia Chivasa jest natomiast pewniakiem – urodził się on 23 kwietnia 1998
roku – ma więc 25 lat. Wiek raperów jest często wyszukiwaną informacją – dlaczego? Bo na rap -
scenie jest naprawdę dużo młodych osób, które robią zawrotne kariery. Na przykład Mata – ma
dopiero 20 lat, a mówią o nim wszyscy, nie tylko ludzie z pokolenia Z. Nypel z SBM ma dopiero 17
lat, a jego utwory mają po kilka milionów wyświetleń. Teraz przejdźmy do prawdziwego imienia 
i nazwiska Chivasa – jak nazywa się naprawdę? Krystian Gierakowski – jego ksywka nawiązuje do
znanej szkockiej whisky, która brzmi dokładnie tak, jak ksywka rapera. 

Chivas w dzieciństwie chciał mieć fryzurę jak Draco Malfoy z Harrego Pottera. 
Gdyby miał wybrać markę, z którą chciałby współpracować do końca życia, to byłaby nią
MISBHV. 
Raper nie rusza się nigdzie bez telefonu. 
Ma ciarki, gdy słucha kawałka Drugs You Should Try It Travisa Scotta. 
Travis Scott był dla niego największą inspiracją, jeśli chodzi o mieszanie gatunków – gdyby mógł
wyprodukować bit dla jakiegokolwiek rapera, to byłby nim właśnie Travis. 

Co powie nam Wikipedia? 
Wikpedia mówi głównie o wytwórniach, z którymi związany był raper. Najpierw działał 
w New Bad Label. W 2020 roku przeniósł się do GUGU, w której wydał debiutancki album
Nauczyłem się przeklinać – trafił on na 4. miejsce na liście OLiS. Dowiesz się stamtąd również tego,
skąd jest Chivas – artysta pochodzi z Łodzi. 
Jakich informacji o Chivasie nie znajdziesz na Wikipedii? Na przykład tego, że lubi on Metallicę,
czyli najpopularniejszy heavymetalowy zespół na świecie – wspomniał o tym w utworze ze
Szpakiem. Słychać to zresztą w jego utworach – muzyki Chivasa nie da się zamknąć w sztywnych
ramach. Jest to rap, ale na pewno nie są to typowe brzmienia – mocno czerpie on 
z innych gatunków muzycznych, głównie z metalu. Nie znajdziesz tam też informacji o jego nowym
singlu "anyżowe żelki"  – Chivas wypuścił go niecałe 2 tygodnie temu. Klip na YouTube ma już milion
wyświetleń. Potwierdzoną ciekawostką o artyście jest również to to, że muzyką zajmuje się  już
około 9 lat. Wyprodukował kilka kawałków Whitea 2115 – m.in. utwór "Młody Książę i "Mogę dziś
umierać." 

W jednym z wywiadów podzielił się z fanami kilkoma ciekawymi faktami ze jego życia. Jakimi? 

 
Źródło: https://nafakcie.pl/chivas 



Przemek Szostak 8E

Co to jest Messenger? 

Messenger jest jedną z aplikacji należących do Facebooka. Jest to komunikator internetowy, który
umożliwia nam wysyłanie wiadomości, ale i również wszelkiego rodzaju multimediów.
Z pomocą Messengera możemy nawiązywać połączenia głosowe, ale także organizować wideo
rozmowy. Aplikacja po raz pierwszy została uruchomiona 9 sierpnia 2011 i obecnie pracuje we
wszystkich systemach operacyjnych  smartfonów. 

Dlaczego Messenger cieszy się dużą popularnością? 
Prawdopodobnie najważniejszym atutem Messengera jest szeroka baza użytkowników. 
W dzisiejszych czasach znalezienie osoby, która nie ma konta na Facebooku może okazać się nie
lada wyzwaniem, a każdy internauta, który posiada swój profil na tej platformie ma również
dostęp do wbudowanego komunikatora internetowego, jakim jest właśnie Messenger. 
Kolejnym niepodważalnym atutem tej aplikacji, jest jej wysoka przystępność dla użytkowników.
Nawigowanie w komunikatorze odbywa się za pomocą prostych gestów, do których zwyczajnie
jesteśmy przyzwyczajeni. Interface okazuje się być przyjazny nawet dla osób starszych, które nie
są szczególnie zaznajomione z najnowszymi nowinkami technologicznymi. 

Czy warto korzystać z Messengera? 
 Komunikacja przez Internet jest niesamowicie wygodna, ponieważ nie zawsze możemy sobie
pozwolić na rozmowę twarzą w twarz. Dlatego osobiście uważamy, że warto korzystać 
z Messengera, ponieważ przede wszystkim aplikacja Messenger wykonana jest w sposób
przyjazny użytkownikowi, więc każdy z nas niezależnie od wieku może bez problemu rozmawiać 
z najbliższymi przez Internet. 

Aplikacje
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Messenger

 Źródło: https://www.dobreprogramy.pl/facebook-i-messenger-w-jednej-aplikacji-testy-juz-trwaja,6874212520864480a 

捏咔

Witajcie Czytelnicy, jeśli lubicie tworzyć np.
swoje miniaturki mam aplikację idealną dla
Was! Może i jest po chińsku, lecz spokojnie, na
pewno po pewnym czasie też jak ja załapiecie,
jak ją obsługiwać!
Nazwa aplikacja jest wręcz niemożliwa do
wpisania do wyszukiwarki, lecz jeśli wpiszecie
picrew, to powinien Wam  wyskoczyć  niebieski
miś panda.
Ta aplikacja ma wiele różnych stylów 
w których, jak mówiłam, możecie zrobić swoje
oc, albo siebie z przyjacielem/przyjaciółką!
Aplikacja moim zdaniem po czasie staje się 
 łatwa do obsługi i jest na prawdę zabawna. 
Można nią zapełnić sobie wolny czas!
Życzę miłego korzystania!

捏咔

Nikola Woźniak 8B



               ŚWIAT ZWIERZĄT          
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Tryb życia 
Prowadzą one wodno lądowy tryb życia. Na lądzie poruszają się wolno i dość niezdarnie. Gdy stykają się 
z wodą, stają się zupełnie innymi zwierzętami. Odnajdują się tam znakomicie. Należą do bardzo dobrych
pływaków. Potrafią pływać na brzuchu oraz na grzbiecie. Zasypiają zarówno na lądzie, jak i w wodzie - unosząc
się na jej powierzchni, bądź pod wodą (podobnie jak delfiny automatycznie wynurzają się z wody celem
zaczerpnięcia powietrza). 
Jak długo żyją foki? 
Osobniki żyjące na wolności osiągają 20 - 25 lat. W niewoli o około 10 lat dłużej. 
Wymiary 
Ich wielkość i waga uzależniona jest od gatunku. Najmniejszą z nich jest nerpa. Dorosły przedstawiciel tego
gatunku mierzy 117 cm i waży 45 kg. Największym z nich jest słoń morski południowy. Osiąga on 490 cm
wzrostu i potrafi ważyć 2400 kg. 

Przemek Szostak 8E

Foka

Ciekawostki o fokach 
1. W I wieku naszej ery w rzymskich amfiteatrach zalanych wodą organizowano pokazy walk niedźwiedzi
polarnych z fokami. 
2. Foki są leniwe. Uwielbiają wylegiwać się na słońcu. 
3. Osobniki fok szarych prowadzą osiadły tryb życia. Nie są skore do dalekich wędrówek. Wyjątek stanowią
młode, które potrafią wybrać się w daleką wyprawę. Łatwo je spłoszyć. Charakteryzuje je wysoki poziom
ostrożności. Po zanurkowaniu są w stanie przebywać pod wodą do 10 minut. 
4. Foki pospolite zamieszkują płytkie wody w bliskości piaszczystych plaż. Są to głównie ujścia rzek i małe
wyspy. Żyją w koloniach liczących kilkaset osobników. Podobnie jak foki szare przywiązują się do miejsca.
Dalekie wędrówki są rzadkością. To niezwykle ciekawski gatunek. 
5. Foki rozmnażają się i rodzą młode na lądzie. Ciąża trwa 9 miesięcy. 
6. Ciężarna samica rodzi zazwyczaj jedno dziecko. Opiekuje się młodym przez okres od pięciu dni do siedmiu
tygodni. Czas ten uzależniony jest od gatunku. Następnie pozostawiają młode, aby nauczyły się szukać
pokarmu. 
7. Młoda foka jest w stanie tyć w tempie 2 kilogramów dziennie. 
8. Rekiny, orki i niedźwiedzie polarne - to naturalni wrogowie fok. 
9. Nosówka to choroba potrafiąca zdziesiątkować stado fok. Często dopada je także zapalenie płuc,
wścieklizna, czy choroby układu oddechowego. 
10. Negatywny wpływ dla fok może mieć także działalność człowieka. Ich zdrowie może pogorszyć się poprzez
połknięcie pustej reklamówki. Doskonałym przykładem na taki wpływ jest Krysia mieszkająca w fokarium na
Helu. Odwiedzający wrzucali jej małe monety "na szczęście", które zjadała. Ten niewłaściwy "pokarm" źle
wpływał na stan zdrowia Krysi. Foka zmarła w skutek pęknięcia śledziony. 
11.  Zwierzęta te komunikują się poprzez uderzenia płetw o powierzchnię wody. Ważnym elementem jest
chrząkanie. 
12. 15 milionów lat - tyle liczą najstarsze znalezione szczątki foki. 
13. Należą do towarzyskich zwierząt. Ich ulubioną zabawą są wodne gonitwy. 
14. Żyją w stadzie. Liderem jest najsilniejszy samiec. 

Źródło: animalistka.pl
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Twórczość Uczniów SP73 

Rys.Nikola Woźniak 8B

Rys. Natalia Rogólska 2A

Rys.Eliza Osowska 2A

Rys.Nadia Magot 2A



zbiory własne SP 73
serwis https://pixabay.com/
galeria grafiki https://www.canva.com/

GAZETKA SZKOLNA "Batorynka"

Wydawca: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 73 im. Króla Stefana Batorego 
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Zależy nam na jak najlepszej współpracy z Wami, czyli czytelnikami. Bardzo prosimy
przysyłajcie swoje: listy, prośby, pytania  oraz opinie na temat naszej gazetki.
Liczymy na Wasze ciekawe pomysły. 
  
Zachęcamy też do współpracy wszystkich, którzy są zainteresowani
dziennikarstwem, pisaniem tekstów, mają jakieś pasje, którymi chcieliby się
podzielić oraz osoby uzdolnione plastycznie.


	Zakładki struktury
	Document
	Part
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure


	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	 
	 
	 
	 
	NUMER 14 2022/2023



	BATORYNKA
	BATORYNKA
	BATORYNKA
	BATORYNKA



	Gazetka Szkolna SP 73
	Gazetka Szkolna SP 73
	Gazetka Szkolna SP 73
	Gazetka Szkolna SP 73



	SPIS TREŚCI
	SPIS TREŚCI
	SPIS TREŚCI
	SPIS TREŚCI



	Aktualności:
	Aktualności:
	Aktualności:
	Aktualności:
	Aktualności:

	  
	  
	Wielkanoc

	  
	  
	Śmingus Dyngus

	  
	  
	Pisanki w 3D

	  
	  
	Ciekawostki o wiośnie

	  
	  
	Wmurowanie kamienia węgielnego pod
	 

	  
	  
	halę sportową.

	  
	  
	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

	Poszukiwani:
	Poszukiwani:

	  
	  
	Zaginiony pracownik szkoły

	Horoskop szkolny:
	Horoskop szkolny:

	  
	  
	Charakterystyka Panny

	Domowi pupile:
	Domowi pupile:

	  
	  
	Mandarynka - szpic miniaturka

	Kocia rubryka:
	Kocia rubryka:

	  
	  
	Komiks

	Kącik Mody:
	Kącik Mody:

	   
	   
	Sukienka dla figury gruszki

	Mity:
	Mity:

	  
	  
	Odyn/Wotan Borson
	 

	Polecam Książkę:
	Polecam Książkę:

	  
	  
	Topless

	  
	  
	Kłamstwa Bogów

	  
	  
	Nienawidzę twojego sklepu Alw nie
	      

	  
	  
	koniecznie ciebie ~ biedronka x żabka

	Kącik Smaku:
	Kącik Smaku:

	  
	  
	Francuskie trójkąciki z jabłkami
	  

	Kącik Rapera:
	Kącik Rapera:

	  
	  
	Chivas

	Aplikacje:
	Aplikacje:

	 
	 
	Messenger

	P
	NonStruct
	捏咔

	Świat Zwierząt:
	Świat Zwierząt:

	  
	  
	Foka

	Twórczość uczniów:
	Twórczość uczniów:

	  
	  
	Rysunki

	P
	NonStruct

	P
	NonStruct










	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	str.1
	str.1
	str.1
	str.1
	str.1




	str.2
	str.2
	str.2
	str.2



	Witajcie czytelnicy Batorynki !
	Witajcie czytelnicy Batorynki !
	Witajcie czytelnicy Batorynki !
	Witajcie czytelnicy Batorynki !

	Przyszła już wiosna! 
	Przyszła już wiosna! 
	W końcu możemy wyjść z przyjaciółmi na dwór i nie ubierać grubychkurtek, w których ledwo się ruszamy. Możemy iść na rolki, wrotki, chyba że następnego dniaktoś ma maraton sprawdzianów, na które musi się przygotować ;)

	Także, jeżeli tylko wyjdzie słońce, korzystajcie z uroków pogody! Nie zapomnijcie jednak,
	Także, jeżeli tylko wyjdzie słońce, korzystajcie z uroków pogody! Nie zapomnijcie jednak,
	 

	o przeczytaniu Naszej szkolnej gazetki, w której powstał nowy dział 
	o przeczytaniu Naszej szkolnej gazetki, w której powstał nowy dział 
	"Poszukiwani" 
	Czy uda sięWam znaleźć zaginionego pracownika Naszej szkoły?
	 

	Oprócz niezwykle ciekawego nowego działu, jak zawsze aktualności i stałe kąciki tematyczne.
	Oprócz niezwykle ciekawego nowego działu, jak zawsze aktualności i stałe kąciki tematyczne.
	  

	Zapraszamy do lektury!
	Zapraszamy do lektury!

	Redakcja
	Redakcja



	 
	 
	 
	 
	 
	Jan Brzechwa

	„Wiosenne porządki”
	„Wiosenne porządki”
	 

	Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,
	Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,

	Wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana,
	Wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana,

	Lecz zajrzała we wszystkie zakątki:
	Lecz zajrzała we wszystkie zakątki:

	-Zaczynamy wiosenne porządki.
	-Zaczynamy wiosenne porządki.

	Skoczył wietrzyk zamaszyście,
	Skoczył wietrzyk zamaszyście,

	Poodkurzał mchy i liście.
	Poodkurzał mchy i liście.

	Z bocznych dróżek, z polnych ścieżek
	Z bocznych dróżek, z polnych ścieżek

	Powymiatał brudny śnieżek.
	Powymiatał brudny śnieżek.

	Krasnoludki wiadra niosą,
	Krasnoludki wiadra niosą,

	Myją ziemię ranną rosą.
	Myją ziemię ranną rosą.

	Chmury, płynąc po błękicie,
	Chmury, płynąc po błękicie,

	Urządziły wielkie mycie,
	Urządziły wielkie mycie,

	A obłoki miękką szmatką
	A obłoki miękką szmatką

	Polerują słońce gładko,
	Polerują słońce gładko,

	Aż się dziwią wszystkie dzieci,
	Aż się dziwią wszystkie dzieci,

	Że tak w niebie ładnie świeci.
	Że tak w niebie ładnie świeci.

	Bocian w górę poszybował,
	Bocian w górę poszybował,

	Tęczę barwnie wymalował,
	Tęczę barwnie wymalował,

	A żurawie i skowronki
	A żurawie i skowronki

	Posypały kwieciem łąki,
	Posypały kwieciem łąki,

	Posypały klomby, grządki
	Posypały klomby, grządki

	I skończyły się porządki.
	I skończyły się porządki.




	rys. Oliwia Wakulińska 2A
	rys. Oliwia Wakulińska 2A
	rys. Oliwia Wakulińska 2A
	rys. Oliwia Wakulińska 2A









	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Witajcie Czytelnicy naszej gazetki!
	Witajcie Czytelnicy naszej gazetki!
	Witajcie Czytelnicy naszej gazetki!
	Witajcie Czytelnicy naszej gazetki!

	Wielkanoc to inaczej zmartwychwstanie Pana Jezusa, wtedy idziemy
	Wielkanoc to inaczej zmartwychwstanie Pana Jezusa, wtedy idziemy
	 

	z koszyczkiem do kościoła, potem szukamy słodyczy i mamy jeszcze Śmigus Dyngus!.
	z koszyczkiem do kościoła, potem szukamy słodyczy i mamy jeszcze Śmigus Dyngus!.
	 

	Z tej okazji chcielibyśmy podzielić się z Wami paroma ciekawostkami!
	Z tej okazji chcielibyśmy podzielić się z Wami paroma ciekawostkami!

	Wielkanoc jest najstarszym chrześcijańskim świętem. Święta Wielkiej Nocy zostałyustanowione przez cesarza Konstantyna po pierwszym Soborze Nicejskim w 325 roku.
	Wielkanoc jest najstarszym chrześcijańskim świętem. Święta Wielkiej Nocy zostałyustanowione przez cesarza Konstantyna po pierwszym Soborze Nicejskim w 325 roku.
	 

	W przeciwieństwie do Bożego Narodzenia, Wielkanoc jest świętem ruchomym.
	W przeciwieństwie do Bożego Narodzenia, Wielkanoc jest świętem ruchomym.

	Jeden z papieży chciał ustalić
	Jeden z papieży chciał ustalić
	 stałą datę Wielkanocy.
	 Był to papież Pius X (1903-1914).Pomysł spotkał się ze sprzeciwem Kongregacji ds. Obrzędów.

	Mazurek wielkanocny wypiekany w wielu domach w tym okresie
	Mazurek wielkanocny wypiekany w wielu domach w tym okresie
	 wywodzi się z Turcji.

	Zajączek wielkanocny
	Zajączek wielkanocny
	 nie ma nic wspólnego z kulturą chrześcijańską. Zajączekwywodzi się z czasów pogańskich, w których symbolizował płodność i dobrobyt.

	Początkowo jedynie kobiety mogły malować pisanki.
	Początkowo jedynie kobiety mogły malować pisanki.

	Poświęcone w Niedzielę Palmową palmy wedle tradycji powinno się trzymać w domuaż do następnych Świąt.
	Poświęcone w Niedzielę Palmową palmy wedle tradycji powinno się trzymać w domuaż do następnych Świąt.



	Div
	Div
	Div
	Figure



	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	str.3
	str.3
	str.3
	str.3



	Wielkanoc
	Wielkanoc
	Wielkanoc
	Wielkanoc



	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B



	Źródło: https://szkolajezyk.pl/ciekawostki-o-wielkanocy/
	Źródło: https://szkolajezyk.pl/ciekawostki-o-wielkanocy/
	Źródło: https://szkolajezyk.pl/ciekawostki-o-wielkanocy/
	Źródło: https://szkolajezyk.pl/ciekawostki-o-wielkanocy/
	 



	Szkolna sonda
	Szkolna sonda
	Szkolna sonda
	Szkolna sonda



	Uczniowie z klas IV – VIII odpowiedzieli na pytanie naszych redaktorów.
	Uczniowie z klas IV – VIII odpowiedzieli na pytanie naszych redaktorów.
	Uczniowie z klas IV – VIII odpowiedzieli na pytanie naszych redaktorów.
	Uczniowie z klas IV – VIII odpowiedzieli na pytanie naszych redaktorów.



	Pepsi czy Coca-Cola?
	Pepsi czy Coca-Cola?
	Pepsi czy Coca-Cola?
	Pepsi czy Coca-Cola?



	Pepsi
	Pepsi
	Pepsi
	Pepsi
	 

	48
	48



	Coca-cola
	Coca-cola
	Coca-cola
	Coca-cola
	 

	66
	66









	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	str.4
	str.4
	str.4
	str.4



	Lany Poniedziałek to tak zwany Śmigus Dyngus.
	Lany Poniedziałek to tak zwany Śmigus Dyngus.
	Lany Poniedziałek to tak zwany Śmigus Dyngus.
	Lany Poniedziałek to tak zwany Śmigus Dyngus.
	 
	Jest to 
	Poniedziałek Wielkanocny
	, w któryludzie oblewają się wodą.
	 



	Śmigus Dyngus
	Śmigus Dyngus
	Śmigus Dyngus
	Śmigus Dyngus



	W dawnej Polsce tego dnia 
	W dawnej Polsce tego dnia 
	W dawnej Polsce tego dnia 
	W dawnej Polsce tego dnia 
	chłopcy oblewali dziewczyny,
	 aby im się przypodobać. Jeślidziewczynie podobał się jakiś chłopak, nie oblewała go wodą, ale wręczała mu własnoręczniewykonaną pisankę.



	Pochodzenie słowa Śmigus najprawdopodobniej wywodzi się z niemieckiego słowa
	Pochodzenie słowa Śmigus najprawdopodobniej wywodzi się z niemieckiego słowa
	Pochodzenie słowa Śmigus najprawdopodobniej wywodzi się z niemieckiego słowa
	Pochodzenie słowa Śmigus najprawdopodobniej wywodzi się z niemieckiego słowa
	schmackostern
	 lub polskiego śmigać. A Dyngus też z niemieckiego dingen co oznacza"wykupić się" lub Dünnguss co oznacza 
	"chlust wody"
	. W końcu połączył te dwa słowaStanisław Szobera i powstało Śmigus Dyngus, czyli dzisiejsze poniedziałkowe święto.
	 



	Lena Kamińska 5A
	Lena Kamińska 5A
	Lena Kamińska 5A
	Lena Kamińska 5A



	Źródło:https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Amigus-dyngus
	Źródło:https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Amigus-dyngus
	Źródło:https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Amigus-dyngus
	Źródło:https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Amigus-dyngus
	 









	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	str.5
	str.5
	str.5
	str.5



	Żródło: https://www.sp73.waw.pl
	Żródło: https://www.sp73.waw.pl
	Żródło: https://www.sp73.waw.pl
	Żródło: https://www.sp73.waw.pl



	Tak jak nie wyobrażamy sobie Bożego Narodzenia bez choinki, tak nie ma mowy
	Tak jak nie wyobrażamy sobie Bożego Narodzenia bez choinki, tak nie ma mowy
	Tak jak nie wyobrażamy sobie Bożego Narodzenia bez choinki, tak nie ma mowy
	Tak jak nie wyobrażamy sobie Bożego Narodzenia bez choinki, tak nie ma mowy
	 

	o Wielkanocy bez kolorowych jajek. Zajmują one honorowe miejsce, zarówno w koszyczku
	o Wielkanocy bez kolorowych jajek. Zajmują one honorowe miejsce, zarówno w koszyczku
	 

	ze Święconką, jak i na wielkanocnym stole. Pisanka to ogólna, zwyczajowa nazwa jajazdobionego różnymi technikami.
	ze Święconką, jak i na wielkanocnym stole. Pisanka to ogólna, zwyczajowa nazwa jajazdobionego różnymi technikami.
	 

	Klasa 1a, po raz kolejny wykazała się wielką kreatywnością wykonując przepiękne 
	Klasa 1a, po raz kolejny wykazała się wielką kreatywnością wykonując przepiękne 
	pisanki
	długopisem 3D
	. Dzieci w wielkim skupieniu tworzyły kolorowe pisanki, wykorzystując gotoweszablony oraz własną kreatywność.
	 

	Wielkanocne dekoracje zostały wykonane w ramach prowadzonych zajęć z cyklu#LaboratoriaPrzyszłości.
	Wielkanocne dekoracje zostały wykonane w ramach prowadzonych zajęć z cyklu#LaboratoriaPrzyszłości.



	Pisanki w 3D
	Pisanki w 3D
	Pisanki w 3D
	Pisanki w 3D












	Part
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	str.6
	str.6
	str.6
	str.6



	Ciekawostki o wiośnie
	Ciekawostki o wiośnie
	Ciekawostki o wiośnie
	Ciekawostki o wiośnie

	Jeśli staniesz na równiku 
	Jeśli staniesz na równiku 
	w pierwszy dzień wiosny,
	 zobaczysz, że słońce przechodzibezpośrednio nad głową. Dzieje się tak tylko dwa razy w roku – pierwszy dzień wiosnyi pierwszy dzień jesieni.

	Małe ptaki 
	Małe ptaki 
	uczą się śpiewać wiosną. Choć rodzą się z umiejętnością śpiewania,muszą nauczyć się specyficznych piosenek swojego gatunku. Często uczą się swoichpiosenek w ciągu dwóch miesięcy od narodzin.

	Persefona
	Persefona
	 była grecką boginią władczyni świata podziemnego i opiekunka duszzmarłych. Zimy spędziła jako Królowa Podziemnego Świata, ale wracała wiosną, byprzewodniczyć odrodzeniu.

	Wiosną jest więcej światła dziennego, ponieważ oś Ziemi przechyla się w kierunkusłońca o tej porze roku
	Wiosną jest więcej światła dziennego, ponieważ oś Ziemi przechyla się w kierunkusłońca o tej porze roku

	Pierwszego dnia wiosny wschód i zachód słońca są oddalone od siebie o około 12godzin na całym świecie.
	Pierwszego dnia wiosny wschód i zachód słońca są oddalone od siebie o około 12godzin na całym świecie.

	Pierwszymi wiosennymi kwiatami 
	Pierwszymi wiosennymi kwiatami 
	są zazwyczaj żonkile, mniszki, lilie, tulipany i irys.

	Najstarsze znane użycie terminu „wiosenne porządki” miało miejsce w 1857 roku.
	Najstarsze znane użycie terminu „wiosenne porządki” miało miejsce w 1857 roku.

	Gorączka wiosenna
	Gorączka wiosenna
	 jest prawdziwa. Wiosną, kiedy temperatura wzrasta, naczyniakrwionośne rozszerzają się, a niektórzy ludzie mają wtedy większą energię.

	Benjamin Franklin jako pierwszy zaproponował 
	Benjamin Franklin jako pierwszy zaproponował 
	zmianę czasu
	 w 1784 roku. Został onw pełni wdrożony dopiero pod koniec II wojny światowej.

	Równonoc wiosenna
	Równonoc wiosenna
	 ma zwykle miejsce 20 marca, a trwa dokładnie 12 godzin wciągu dnia i 12 godzin w nocy



	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B



	Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-informacje-wiosna/
	Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-informacje-wiosna/
	Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-informacje-wiosna/
	Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-informacje-wiosna/
	 



	rys. Oliwia Wakulińska 2A
	rys. Oliwia Wakulińska 2A
	rys. Oliwia Wakulińska 2A
	rys. Oliwia Wakulińska 2A



	rys. Sandra Oniszk 2A
	rys. Sandra Oniszk 2A
	rys. Sandra Oniszk 2A
	rys. Sandra Oniszk 2A









	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	str.7
	str.7
	str.7
	str.7



	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	Wmurowanie kamienia węgielnego pod halę sportową
	Wmurowanie kamienia węgielnego pod halę sportową
	Wmurowanie kamienia węgielnego pod halę sportową
	Wmurowanie kamienia węgielnego pod halę sportową
	Wmurowanie kamienia węgielnego pod halę sportową

	.
	 
	 

	 



	Dnia 14 kwietnia 2023 roku, podczas uroczystej ceremonii, został wmurowany kamieńwęgielny pod budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnyminr 73 im. Króla Stefana Batorego.
	Dnia 14 kwietnia 2023 roku, podczas uroczystej ceremonii, został wmurowany kamieńwęgielny pod budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnyminr 73 im. Króla Stefana Batorego.
	Dnia 14 kwietnia 2023 roku, podczas uroczystej ceremonii, został wmurowany kamieńwęgielny pod budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnyminr 73 im. Króla Stefana Batorego.
	Dnia 14 kwietnia 2023 roku, podczas uroczystej ceremonii, został wmurowany kamieńwęgielny pod budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnyminr 73 im. Króla Stefana Batorego.
	 



	To wyjątkowe i historyczne wydarzenie zgromadziło wielu znamienitych gości: posła RP PawłaLisieckiego, władze Warszawy, dzielnicy, radnych, przedstawicieli społeczności szkolnej orazwszystkich przyjaciół naszej Szkoły - na czele z byłą wieloletnią Dyrektor - Panią Bożeną Ćwiklińską.
	To wyjątkowe i historyczne wydarzenie zgromadziło wielu znamienitych gości: posła RP PawłaLisieckiego, władze Warszawy, dzielnicy, radnych, przedstawicieli społeczności szkolnej orazwszystkich przyjaciół naszej Szkoły - na czele z byłą wieloletnią Dyrektor - Panią Bożeną Ćwiklińską.
	To wyjątkowe i historyczne wydarzenie zgromadziło wielu znamienitych gości: posła RP PawłaLisieckiego, władze Warszawy, dzielnicy, radnych, przedstawicieli społeczności szkolnej orazwszystkich przyjaciół naszej Szkoły - na czele z byłą wieloletnią Dyrektor - Panią Bożeną Ćwiklińską.
	To wyjątkowe i historyczne wydarzenie zgromadziło wielu znamienitych gości: posła RP PawłaLisieckiego, władze Warszawy, dzielnicy, radnych, przedstawicieli społeczności szkolnej orazwszystkich przyjaciół naszej Szkoły - na czele z byłą wieloletnią Dyrektor - Panią Bożeną Ćwiklińską.



	Oficjalną część uroczystości rozpoczęła 
	Oficjalną część uroczystości rozpoczęła 
	Oficjalną część uroczystości rozpoczęła 
	Oficjalną część uroczystości rozpoczęła 
	Pani Dyrektor Marzena Mrozińska.
	 Po wieluprzemowach nastąpiło odczytanie treści aktu erekcyjnego poświadczonego podpisamizgromadzonych gości. Do powyższego aktu dołączono też akt przygotowany przez społecznośćuczniowską i podpisany przez reprezentację Samorządu Uczniowskiego.



	Następnie dokonano symbolicznego wmurowania aktu erekcyjnego oraz poświęcenia przez bikupaLucjana Święszkowskiego rozpoczętej budowy.
	Następnie dokonano symbolicznego wmurowania aktu erekcyjnego oraz poświęcenia przez bikupaLucjana Święszkowskiego rozpoczętej budowy.
	Następnie dokonano symbolicznego wmurowania aktu erekcyjnego oraz poświęcenia przez bikupaLucjana Święszkowskiego rozpoczętej budowy.
	Następnie dokonano symbolicznego wmurowania aktu erekcyjnego oraz poświęcenia przez bikupaLucjana Święszkowskiego rozpoczętej budowy.



	Źródło: https://www.sp73.waw.pl/
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	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	Samorzad uczniowski
	Samorzad uczniowski
	Samorzad uczniowski
	Samorzad uczniowski



	Dzień bez plecaka
	Dzień bez plecaka
	Dzień bez plecaka
	Dzień bez plecaka



	W Polsce dzień bez plecaka
	W Polsce dzień bez plecaka
	W Polsce dzień bez plecaka
	W Polsce dzień bez plecaka
	 to wybrany przez samorząd szkolny dzień, (w naszej szkole w tymroku był to 31 marca)
	  
	w którym wszyscy chętni uczniowie i nauczyciele przychodzą bez plecaków
	 

	i toreb. Zabawa polega na tym, by jednocześnie przynieść do szkoły wszystkie potrzebne przybory.Liczy się pomysłowość i spryt – książki, zeszyty i inne artykuły szkolne można spakować w dowolny,zwykle zabawny sposób.
	i toreb. Zabawa polega na tym, by jednocześnie przynieść do szkoły wszystkie potrzebne przybory.Liczy się pomysłowość i spryt – książki, zeszyty i inne artykuły szkolne można spakować w dowolny,zwykle zabawny sposób.
	 



	Dzień bez plecaka to święto, które pochodzi z 
	Dzień bez plecaka to święto, które pochodzi z 
	Dzień bez plecaka to święto, które pochodzi z 
	Dzień bez plecaka to święto, które pochodzi z 
	USA
	. Za oceanem podczas 
	No backpack day
	 dziecichodzą do szkoły bez plecaków, a swoje książki i przybory szkolne noszą w rękach lub
	 

	w plastikowych torbach. Dlaczego? Wszystko po to, by zwiększać świadomość tego, że dzieci nacałym świecie muszą chodzić do szkoły pieszo, z książkami i zeszytami w rękach lub
	w plastikowych torbach. Dlaczego? Wszystko po to, by zwiększać świadomość tego, że dzieci nacałym świecie muszą chodzić do szkoły pieszo, z książkami i zeszytami w rękach lub
	 

	w reklamówkach, bo nie stać ich na 
	w reklamówkach, bo nie stać ich na 
	plecak
	plecak

	. Dzień bez plecaka wymyśliła Amerykanka 
	MongaiFankam
	, aktywistka i założycielka fundacji. Fankam jako dziecko jeździła z matką do Kamerunu,gdzie szybko zorientowała się, z jak wielkimi trudnościami borykają się tamtejsze dzieci.
	 



	W Polsce dzień bez plecaka jest raczej traktowany jako zabawa, forma integracji lubodpoczynku od nauki.
	W Polsce dzień bez plecaka jest raczej traktowany jako zabawa, forma integracji lubodpoczynku od nauki.
	W Polsce dzień bez plecaka jest raczej traktowany jako zabawa, forma integracji lubodpoczynku od nauki.
	W Polsce dzień bez plecaka jest raczej traktowany jako zabawa, forma integracji lubodpoczynku od nauki.



	Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/gry-i-zabawy/dzien-bez-plecaka-co-to-za-swieto-kiedy-sie-je-obchodzi-34145-r1/
	Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/gry-i-zabawy/dzien-bez-plecaka-co-to-za-swieto-kiedy-sie-je-obchodzi-34145-r1/
	Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/gry-i-zabawy/dzien-bez-plecaka-co-to-za-swieto-kiedy-sie-je-obchodzi-34145-r1/
	Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/gry-i-zabawy/dzien-bez-plecaka-co-to-za-swieto-kiedy-sie-je-obchodzi-34145-r1/
	Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/gry-i-zabawy/dzien-bez-plecaka-co-to-za-swieto-kiedy-sie-je-obchodzi-34145-r1/

	profil Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 73 w Warszawie na Facebooku.
	profil Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 73 w Warszawie na Facebooku.
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	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI
	AKTUALNOŚCI



	Plakaty z intrygującymi hasłami na szkolnym korytarzu, prezentacja multimedialna dająca poledo ciekawych dyskusji, rozwiązywanie skomplikowanych zadań-łamigłówek - tak oto uczniowiewraz z nauczycielami obchodzili 
	Plakaty z intrygującymi hasłami na szkolnym korytarzu, prezentacja multimedialna dająca poledo ciekawych dyskusji, rozwiązywanie skomplikowanych zadań-łamigłówek - tak oto uczniowiewraz z nauczycielami obchodzili 
	Plakaty z intrygującymi hasłami na szkolnym korytarzu, prezentacja multimedialna dająca poledo ciekawych dyskusji, rozwiązywanie skomplikowanych zadań-łamigłówek - tak oto uczniowiewraz z nauczycielami obchodzili 
	Plakaty z intrygującymi hasłami na szkolnym korytarzu, prezentacja multimedialna dająca poledo ciekawych dyskusji, rozwiązywanie skomplikowanych zadań-łamigłówek - tak oto uczniowiewraz z nauczycielami obchodzili 
	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.



	2 kwietnia
	2 kwietnia
	2 kwietnia
	2 kwietnia
	 to Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.
	 

	Został on ustanowiony w 
	Został on ustanowiony w 
	2008 roku. 
	Jego celem jestpropagowanie wiedzy na temat autyzmu i budowaniewrażliwości społecznej w tym zakresie.



	Autyzm 
	Autyzm 
	Autyzm 
	Autyzm 
	jest zaburzeniem rozwoju związanym
	 

	z nieprawidłowym funkcjonowaniem układu nerwowego.Przy odpowiednich metodach terapeutycznych możnazmniejszyć jego nasilenie. Jeszcze niedawno uważano, żeautyzm dotyczy głównie chłopców – był diagnozowany u nichniemal cztery razy częściej niż u dziewcząt. Stąd teżsymbolicznym 
	z nieprawidłowym funkcjonowaniem układu nerwowego.Przy odpowiednich metodach terapeutycznych możnazmniejszyć jego nasilenie. Jeszcze niedawno uważano, żeautyzm dotyczy głównie chłopców – był diagnozowany u nichniemal cztery razy częściej niż u dziewcząt. Stąd teżsymbolicznym 
	kolorem autyzmu
	 stał się 
	niebieski.
	 



	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu



	Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100063802575466
	Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100063802575466
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	Źródło: https://www.facebook.com/profile.php?id=100063802575466
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	POSZUKIWANI
	POSZUKIWANI
	POSZUKIWANI
	POSZUKIWANI



	Rysopis: 
	Rysopis: 
	Rysopis: 
	Rysopis: 
	Niska blondynka, używa okularów do czytania.

	Znaki szczególne:
	Znaki szczególne:
	 Zawsze w jednej sali.

	Znak zodiaku:
	Znak zodiaku:
	 Panna.

	Ubiór:
	Ubiór:
	 Najczęściej spodnie i sweterek.

	Zainteresowania: 
	Zainteresowania: 
	Książki kryminalne.

	Książka, którą pamięta ze szkoły:
	Książka, którą pamięta ze szkoły:
	 Ania z Zielonego Wzgórza.

	Sposób spędzania wolnego czasu
	Sposób spędzania wolnego czasu
	: Spacery z psem.

	Marzenia: 
	Marzenia: 
	Żeby syn zdał maturę.

	Motto, którym kieruje się w życiu: 
	Motto, którym kieruje się w życiu: 
	Lubię być zadowolona.

	 
	 

	 
	 



	UWAGA!
	UWAGA!
	UWAGA!
	UWAGA!
	UWAGA!

	TRWAJĄ POSZUKIWANIA PRACOWNIKA
	TRWAJĄ POSZUKIWANIA PRACOWNIKA

	NASZEJ SZKOŁY…
	NASZEJ SZKOŁY…




	Czy już wiecie, kto ukrywa się pod tym opisem? Sprawdźcie! Zapytajcie na najbliższejlekcji właśnie tego nauczyciela, jeśli macie jakieś pomysły na rozwiązanie zagadki. Możepotwierdzi, że trafiliście w dziesiątkę!
	Czy już wiecie, kto ukrywa się pod tym opisem? Sprawdźcie! Zapytajcie na najbliższejlekcji właśnie tego nauczyciela, jeśli macie jakieś pomysły na rozwiązanie zagadki. Możepotwierdzi, że trafiliście w dziesiątkę!
	Czy już wiecie, kto ukrywa się pod tym opisem? Sprawdźcie! Zapytajcie na najbliższejlekcji właśnie tego nauczyciela, jeśli macie jakieś pomysły na rozwiązanie zagadki. Możepotwierdzi, że trafiliście w dziesiątkę!
	Czy już wiecie, kto ukrywa się pod tym opisem? Sprawdźcie! Zapytajcie na najbliższejlekcji właśnie tego nauczyciela, jeśli macie jakieś pomysły na rozwiązanie zagadki. Możepotwierdzi, że trafiliście w dziesiątkę!
	 

	Życzymy dobrej zabawy!!! Odezwijcie się do nas, gdy już traficie na rozwiązanie zagadki.Swoje odpowiedzi podpiszcie i wrzucajcie do przygotowanego pudełka.
	Życzymy dobrej zabawy!!! Odezwijcie się do nas, gdy już traficie na rozwiązanie zagadki.Swoje odpowiedzi podpiszcie i wrzucajcie do przygotowanego pudełka.

	Za poprawną odpowiedź czeka nagroda od osoby poszukiwanej!!
	Za poprawną odpowiedź czeka nagroda od osoby poszukiwanej!!

	Wśród osób które, udzielą poprawnej odpowiedzi, redakcja wylosuje zwycięzcę!
	Wśród osób które, udzielą poprawnej odpowiedzi, redakcja wylosuje zwycięzcę!

	W kolejnym numerze ,,Batorynki” podamy rozwiązanie.
	W kolejnym numerze ,,Batorynki” podamy rozwiązanie.

	POWODZENIA!!!
	POWODZENIA!!!



	W dzisiejszym numerze naszej gazetki szkolnej
	W dzisiejszym numerze naszej gazetki szkolnej
	W dzisiejszym numerze naszej gazetki szkolnej
	W dzisiejszym numerze naszej gazetki szkolnej
	  
	spróbujemy odnaleźć zaginionego

	pracownika naszej szkoły! Czy to zadanie okaże się trudnym? Zobaczymy...
	pracownika naszej szkoły! Czy to zadanie okaże się trudnym? Zobaczymy...



	Lena Kamińska 5A, Oliwia Baryła 5A
	Lena Kamińska 5A, Oliwia Baryła 5A
	Lena Kamińska 5A, Oliwia Baryła 5A
	Lena Kamińska 5A, Oliwia Baryła 5A
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	Horoskop szkolny
	Horoskop szkolny
	Horoskop szkolny
	Horoskop szkolny



	Oliwia Baryła 5A, Szymon Koszewski 5A
	Oliwia Baryła 5A, Szymon Koszewski 5A
	Oliwia Baryła 5A, Szymon Koszewski 5A
	Oliwia Baryła 5A, Szymon Koszewski 5A
	 



	Jaka jest charakterystyka znaku zodiaku Panna?
	Jaka jest charakterystyka znaku zodiaku Panna?
	Jaka jest charakterystyka znaku zodiaku Panna?
	Jaka jest charakterystyka znaku zodiaku Panna?



	Znaki zodiaku 
	Znaki zodiaku 
	Znaki zodiaku 
	Znaki zodiaku 
	pomagają poznać naturę, zalety, wady i talenty każdej osoby. Ich znajomośćpozwala lepiej zrozumieć siebie i innych.
	 



	Charakterystyka Panny
	Charakterystyka Panny
	Charakterystyka Panny
	Charakterystyka Panny



	Panna
	Panna
	Panna
	Panna
	 to znak zodiaku, którego charakterystyka i działanie są determinowane przez działanieMerkurego. Jako planeta opiekuńcza Panny Merkury przekazuje jej siłę logicznego myślenia,oraz pragnienie wiedzy.
	 

	Panna 
	Panna 
	należy do trygonu ziemi wraz z Koziorożcem i Bykiem. Energia tego żywiołu sprawia, żePanny reprezentują 
	"stąpanie po ziemi"
	, są skrupulatne i bardzo dokładne w kwestiiwypełniania swoich zadań. Panny często kierują się dewizą 
	"dokładnie albo wcale".
	 

	Panna
	Panna
	 to królowa sarkazmu. Na co dzień wyrachowana i poważna, lubi spuścić bombę śmiechu
	 

	w towarzystwie. Używa sarkazmu we właściwym momencie, kładąc swoją konkurencję nakolana. Panna traktuje poczucie humoru jako narzędzie do walki z szarą rzeczywistością.
	w towarzystwie. Używa sarkazmu we właściwym momencie, kładąc swoją konkurencję nakolana. Panna traktuje poczucie humoru jako narzędzie do walki z szarą rzeczywistością.

	Osoby spod znaku
	Osoby spod znaku
	 Panny 
	wyróżniają się na tle innych niespotykaną inteligencją oraz ogromnąwiedzą. Łatwość przyswajania wielu informacji, oraz umiejętność uczenia się nowych rzeczysprawia, że Panny lubią stawiać sobie ambitne cele, do których dążą.
	 

	Panny 
	Panny 
	nie umieją odpuścić, wyluzować się. Nieustannie myślą i analizują. Mają problemy zespontanicznością, ponieważ nieustannie boją się o to, że popełnią błąd. Martwią się na zapas,wszystko widzą w czarnych barwach. Są strasznymi bałaganiarzami, choć od innych wymagająnieskazitelnego porządku.



	Źródło: https://artsento.pl/2022/08/30/panna-opis-znaku-zodiaku/
	Źródło: https://artsento.pl/2022/08/30/panna-opis-znaku-zodiaku/
	Źródło: https://artsento.pl/2022/08/30/panna-opis-znaku-zodiaku/
	Źródło: https://artsento.pl/2022/08/30/panna-opis-znaku-zodiaku/
	 



	Znane Panny: Katarzyna Muszel-Kiełbus
	Znane Panny: Katarzyna Muszel-Kiełbus
	Znane Panny: Katarzyna Muszel-Kiełbus
	Znane Panny: Katarzyna Muszel-Kiełbus
	 
	  



	Panna 
	Panna 
	Panna 
	Panna 
	znak ten jest przypisany osobomurodzonym między 
	23 sierpnia a 22 września.
	 



	rys.Agata Owczarek 2A
	rys.Agata Owczarek 2A
	rys.Agata Owczarek 2A
	rys.Agata Owczarek 2A
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	Domowi Pupile
	Domowi Pupile
	Domowi Pupile
	Domowi Pupile



	Mandarynka
	Mandarynka
	Mandarynka
	Mandarynka



	Mój pies wabi
	Mój pies wabi
	Mój pies wabi
	Mój pies wabi
	  
	się 
	Mandarynka
	 jest oryginalnym szpicem
	  
	miniaturką.
	 

	Ma długie stojące uszy, które słyszą nawet najmniejszy szelest.
	Ma długie stojące uszy, które słyszą nawet najmniejszy szelest.

	Jej oczy są koloru brązowego i są niezwykłe bystre. Zawsze, gdy wypatrzy kota to jejźrenice rozszerzają się szeroko. Jej włosy są jasnobrązowe i puszyste, nosek ma czarny.Głośno szczeka jak coś usłyszy, gdy ktoś zapuka do drzwi. Potrafi również wysoko skakać
	Jej oczy są koloru brązowego i są niezwykłe bystre. Zawsze, gdy wypatrzy kota to jejźrenice rozszerzają się szeroko. Jej włosy są jasnobrązowe i puszyste, nosek ma czarny.Głośno szczeka jak coś usłyszy, gdy ktoś zapuka do drzwi. Potrafi również wysoko skakać

	oraz
	oraz
	  
	stać na tylnych łapkach a jej ogonek jest mały jak pędzelek. Gdy wracam ze szkoły dodomu bardzo się cieszy. Mandarynka jest przyjacielem rodziny.



	SZPIC MINIATURKA – PUSZYSTA KULKA O WIELKIM SERCU.
	SZPIC MINIATURKA – PUSZYSTA KULKA O WIELKIM SERCU.
	SZPIC MINIATURKA – PUSZYSTA KULKA O WIELKIM SERCU.
	SZPIC MINIATURKA – PUSZYSTA KULKA O WIELKIM SERCU.
	 



	Szpic miniaturowy (pomeranian)
	Szpic miniaturowy (pomeranian)
	Szpic miniaturowy (pomeranian)
	Szpic miniaturowy (pomeranian)
	 jest najmniejszym ze szpiców.
	 

	Uroczy, nieagresywny i chętny do zabawy. Szpic miniaturowy jest puchaty i ma sterczącąsierść, przez co często bywa porównywany do puszystej kuleczki lub pluszowej zabawki. Tojednak
	Uroczy, nieagresywny i chętny do zabawy. Szpic miniaturowy jest puchaty i ma sterczącąsierść, przez co często bywa porównywany do puszystej kuleczki lub pluszowej zabawki. Tojednak
	 prawdziwy psiak z krwi i kości,
	 a w dodatku – prawdziwy wulkan energii.
	 



	Szpic miniaturowy to jedna z 
	Szpic miniaturowy to jedna z 
	Szpic miniaturowy to jedna z 
	Szpic miniaturowy to jedna z 
	najstarszych ras na świecie!
	 Uznawana za najbardziejprawdopodobną teoria na temat ich pochodzenia mówi o tym, że szpic miniaturowy wywodzisię bezpośrednio od prastarego psa torfowego i liczy sobie przeszło 
	sześć tysięcy lat.
	 



	Charakter tej rasy w niczym nie ustępuje większym odmianom szpiców. Tak samo są to psybardzo odważne i lubiące przebywać w ruchu. Są też bardzo inteligentne i niesamowiciewręcz związane z człowiekiem – 
	Charakter tej rasy w niczym nie ustępuje większym odmianom szpiców. Tak samo są to psybardzo odważne i lubiące przebywać w ruchu. Są też bardzo inteligentne i niesamowiciewręcz związane z człowiekiem – 
	Charakter tej rasy w niczym nie ustępuje większym odmianom szpiców. Tak samo są to psybardzo odważne i lubiące przebywać w ruchu. Są też bardzo inteligentne i niesamowiciewręcz związane z człowiekiem – 
	Charakter tej rasy w niczym nie ustępuje większym odmianom szpiców. Tak samo są to psybardzo odważne i lubiące przebywać w ruchu. Są też bardzo inteligentne i niesamowiciewręcz związane z człowiekiem – 
	nie cierpią pozostawać same
	, a za swoim ukochanymopiekunem potrafią chodzić jak cień.
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	Sukienka dla figury gruszki
	 

	 
	 



	Nie wiesz jak się ubierać przy sylwetce o
	Nie wiesz jak się ubierać przy sylwetce o
	Nie wiesz jak się ubierać przy sylwetce o
	Nie wiesz jak się ubierać przy sylwetce o
	 kształcie gruszki,
	 niezależnie odtego, czy chcesz zachować swobodny styl, czy też dodać sobie nieco blaskuw 
	sezonie 2023.
	  
	Przeczytaj poniższy artykuł!!!



	Cechy charakterystyczne figury gruszki
	Cechy charakterystyczne figury gruszki
	Cechy charakterystyczne figury gruszki
	Cechy charakterystyczne figury gruszki



	ramiona wąskie
	ramiona wąskie
	ramiona wąskie
	ramiona wąskie

	wąska i drobna górna część ciała
	wąska i drobna górna część ciała

	mocno podkreślona talia
	mocno podkreślona talia

	rozbudowana dolna partia ciała
	rozbudowana dolna partia ciała



	Oczywiście każde ciało jest inne. Jedne cechy są bardziej widoczne, inne nieco mniej.
	Oczywiście każde ciało jest inne. Jedne cechy są bardziej widoczne, inne nieco mniej.
	Oczywiście każde ciało jest inne. Jedne cechy są bardziej widoczne, inne nieco mniej.
	Oczywiście każde ciało jest inne. Jedne cechy są bardziej widoczne, inne nieco mniej.
	 



	Poniżej kilka porad dotyczących tego, jak się ubierać przy figurze gruszki.
	Poniżej kilka porad dotyczących tego, jak się ubierać przy figurze gruszki.
	Poniżej kilka porad dotyczących tego, jak się ubierać przy figurze gruszki.
	Poniżej kilka porad dotyczących tego, jak się ubierać przy figurze gruszki.

	Wyrównaj proporcje
	Wyrównaj proporcje
	 – ogólną wskazówką dla osób o figurze gruszki jest zrównoważenie wąskiejgórnej połowy ciała z szerszą dolną.
	 

	Przyciągnij wzrok do góry
	Przyciągnij wzrok do góry
	 – wybierz fryzury, które podkreślą Twoje ramiona.

	Weź pod uwagę kolory
	Weź pod uwagę kolory
	 – Nie będzie to rewolucyjne stwierdzenie, jeśli podkreślimy, że czerńwyszczupla. Zwróć też uwagę na monochromatyczne tkaniny w dolnej części i bardziej kwieciste,wzorzyste elementy na górze.
	 



	Istnieje kilka krojów sukienek, które szczególnie dobrze dopasowują się do sylwetki gruszki.
	Istnieje kilka krojów sukienek, które szczególnie dobrze dopasowują się do sylwetki gruszki.
	Istnieje kilka krojów sukienek, które szczególnie dobrze dopasowują się do sylwetki gruszki.
	Istnieje kilka krojów sukienek, które szczególnie dobrze dopasowują się do sylwetki gruszki.



	Sukienki typu skater 
	Sukienki typu skater 
	Sukienki typu skater 
	Sukienki typu skater 
	– dopasowany krój sukienek typu skater podkreśla talię.

	Romantyczne sukienki typu smock
	Romantyczne sukienki typu smock
	 – podkreślają figurę, zazwyczaj mają one również rękawypuff, które dodają im objętości.

	Sukienki bardotki
	Sukienki bardotki
	 – dekolt bardotki poszerza wąskie ramiona dzięki szerokiemu dekoltowi.

	Sukienki o linii A 
	Sukienki o linii A 
	–
	  
	lekko opadająca, rozszerzająca się ku dołowi, góra sukienki jest nieco węższa
	 

	a nieregularny krój doskonale poprawia proporcje figury.
	a nieregularny krój doskonale poprawia proporcje figury.

	Sukienki kopertowe
	Sukienki kopertowe
	 –
	  
	sukienka typu wrap, swoim krojem przypomina japońskie kimono. Cechujęsię dekoltem w kształcie litery V, wysmukla optycznie ramiona.
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	Źródlo:https://camashopping.com/porady/jaka-sukienka-dla-figury-gruszki-najmodniejsze-modele-2023c-97
	 









	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	str.15
	str.15
	str.15
	str.15



	Mity
	Mity
	Mity
	Mity
	 



	Odyn/Wotan Borson
	Odyn/Wotan Borson
	Odyn/Wotan Borson
	Odyn/Wotan Borson
	 



	Najwyższy z bogów nordyckich z dynastii Asów
	Najwyższy z bogów nordyckich z dynastii Asów
	Najwyższy z bogów nordyckich z dynastii Asów
	Najwyższy z bogów nordyckich z dynastii Asów
	, bógwojny (strategii) i wojowników, ale także ,,wyjęty spodprawa’’, bóg szaman, bóstwo mądrości, władzy, poezji

	 
	 
	i magii. Jest on najstarszym z synów Bora i olbrzymkiBestlii. Jego bracia to Wili i We.
	 

	Mylnie porównywany do
	Mylnie porównywany do
	 
	Zeusa i naszego Boga
	.
	 

	W przeciwieństwie do Zeusa, Odyn nie uwodził wszystkiegoco istnieje i zamiast skupiać się na tężyźnie fizycznej
	W przeciwieństwie do Zeusa, Odyn nie uwodził wszystkiegoco istnieje i zamiast skupiać się na tężyźnie fizycznej
	 

	i rozgłosie, ten wolał być inkognito, ucząc się magii i wiedzyogólnej (wiec tak, można go w zasadzie nazwać bogiemNerdów). Podróżując nie pokazywał swojej prawdziwejformy, więc zamiast widzieć majestatyczne bóstwo wpełnej okazałości, spotkałbyś żebraka odzianego w stareszmaty i dosyć duży kapelusz (lub jako zwierzę, “zostawiałswoje ciało jak martwe”, a następnie będąc
	i rozgłosie, ten wolał być inkognito, ucząc się magii i wiedzyogólnej (wiec tak, można go w zasadzie nazwać bogiemNerdów). Podróżując nie pokazywał swojej prawdziwejformy, więc zamiast widzieć majestatyczne bóstwo wpełnej okazałości, spotkałbyś żebraka odzianego w stareszmaty i dosyć duży kapelusz (lub jako zwierzę, “zostawiałswoje ciało jak martwe”, a następnie będąc
	 

	w swojej szamańskiej ekstazie jako wilk, orzeł lub innezwierzę, podróżował do innych światów). Na swojewyprawy zabierał swoje
	w swojej szamańskiej ekstazie jako wilk, orzeł lub innezwierzę, podróżował do innych światów). Na swojewyprawy zabierał swoje
	 dwa wierne kruki- Hugina

	 
	 
	i Munina.
	 

	W swojej młodości, na jednej z takich wypraw, spotkałLoke. Dosyć szybko się dogadali. Odyn zauważywszyintelekt i przebiegłość Lokiego, zaproponował mu paktkrwi, na co ten drugi się zgodził.
	W swojej młodości, na jednej z takich wypraw, spotkałLoke. Dosyć szybko się dogadali. Odyn zauważywszyintelekt i przebiegłość Lokiego, zaproponował mu paktkrwi, na co ten drugi się zgodził.
	 



	Odyn odznacza się prawdziwą mądrością
	Odyn odznacza się prawdziwą mądrością
	Odyn odznacza się prawdziwą mądrością
	Odyn odznacza się prawdziwą mądrością
	 – by ją posiąść, powiesił się na drzewie Yggdrasil nadziewięć dni, przebity własną włócznią, przez co nauczył się osiemnastu magicznych pieśni
	 

	i dwudziestu czterech run. Następnie poświęcił jedno oko, dając je,swojemu wujowi, Mimirowi
	i dwudziestu czterech run. Następnie poświęcił jedno oko, dając je,swojemu wujowi, Mimirowi
	 

	w zamian za napicie się z jego studni wiedzy (więc w zasadzie osiągnął najwyższy poziom“nerdostwa”).
	w zamian za napicie się z jego studni wiedzy (więc w zasadzie osiągnął najwyższy poziom“nerdostwa”).
	 

	Odyn ma kilka partnerek, lecz jego ulubioną jest jego żona -
	Odyn ma kilka partnerek, lecz jego ulubioną jest jego żona -
	  
	Frigg, z którą ma synów: Baldera
	 

	       
	       
	i ślepego Hodura. Co do Thora, jego matką jest Jord, która jest persofinikacją Ziemi.
	 

	Ma też córki, które są valkiriami, czyli wojowniczymi boginiami, które zabierały dusze
	Ma też córki, które są valkiriami, czyli wojowniczymi boginiami, które zabierały dusze

	       
	       
	godnych do Walhalli.
	 

	Jego atrybutami są: jego włócznia - Gungnir, jego dwa kruki - Hugin(myśl) i Munin(pamięć)
	Jego atrybutami są: jego włócznia - Gungnir, jego dwa kruki - Hugin(myśl) i Munin(pamięć)

	       
	       
	oraz jego wilki- Geri i Freki (zachłanny i srogi).
	 

	 
	 

	(Istnieje kilka sposobów pisowni i wymowy imion w mitologi nordyckiej, np. Odin, Oden,Odyn, Odr, Wotan itp.).
	(Istnieje kilka sposobów pisowni i wymowy imion w mitologi nordyckiej, np. Odin, Oden,Odyn, Odr, Wotan itp.).
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	Kłamstwa Bogów
	Kłamstwa Bogów
	Kłamstwa Bogów
	Kłamstwa Bogów

	Podstawowe informacje:
	Podstawowe informacje:

	Scenariusz: Kaori Ozaki
	Scenariusz: Kaori Ozaki

	Rysunki: Kaori Ozaki
	Rysunki: Kaori Ozaki

	Wydawca: Waneko
	Wydawca: Waneko

	Premiera: 04.2018 r.
	Premiera: 04.2018 r.

	Format: A5
	Format: A5

	Stron: 216
	Stron: 216

	Cena: 21,99 zł
	Cena: 21,99 zł



	Natsuru Nanao,
	Natsuru Nanao,
	Natsuru Nanao,
	Natsuru Nanao,
	 to jedenastolatek, którego pasją jest piłka nożna. Uczęszcza do nowejszkoły i pomimo, że jest lubiany i doceniany ze względu na swoją grę, to ma niezbyt dobrykontakt z dziewczynami z klasy. Wszystko przez pewne niefortunne wydarzenie,
	 

	a mianowicie przez gafę, jaką popełnił w czasie Walentynek.
	a mianowicie przez gafę, jaką popełnił w czasie Walentynek.
	 



	Manga autorstwa Kaori Ozaki
	Manga autorstwa Kaori Ozaki
	Manga autorstwa Kaori Ozaki
	Manga autorstwa Kaori Ozaki
	 to opowieść nie tylko o rodzącej się przyjaźni, czy też
	 

	o wieku dorastania i pierwszym zauroczeniu jakby można się było na początkuspodziewać. Są tutaj poruszane o wiele bardziej trudniejsze tematy jak śmierć,opuszczenie czy też zbyt szybkie dorastanie. Rio, jak na jedenastolatkę jest bardzodojrzała. Spadła nad nią opieka nad młodszym bratem, a także prowadzenie domu,
	o wieku dorastania i pierwszym zauroczeniu jakby można się było na początkuspodziewać. Są tutaj poruszane o wiele bardziej trudniejsze tematy jak śmierć,opuszczenie czy też zbyt szybkie dorastanie. Rio, jak na jedenastolatkę jest bardzodojrzała. Spadła nad nią opieka nad młodszym bratem, a także prowadzenie domu,
	 

	a wszystko przez nieodpowiedzialnego ojca. W jej ciężkim i samotnym życiu chwilę radościwprowadza właśnie Natsuro. Może komuś zwierzyć się z trudności życia i dzięki niemuzapomnieć na chwilę o wszystkim i poczuć się dzieckiem na letnim festiwalu. Charakteryobu głównych postaci zostały dobrze oddane przez autorkę. Postaci drugoplanowe sątylko lekko nakreślone: brat Rio, ojciec czy matka Natsuro. Pozostali, jak przyjaciele z klasy,to tylko tło. Manga należy do tych refleksyjnych i nostalgicznych, ale czyta si
	a wszystko przez nieodpowiedzialnego ojca. W jej ciężkim i samotnym życiu chwilę radościwprowadza właśnie Natsuro. Może komuś zwierzyć się z trudności życia i dzięki niemuzapomnieć na chwilę o wszystkim i poczuć się dzieckiem na letnim festiwalu. Charakteryobu głównych postaci zostały dobrze oddane przez autorkę. Postaci drugoplanowe sątylko lekko nakreślone: brat Rio, ojciec czy matka Natsuro. Pozostali, jak przyjaciele z klasy,to tylko tło. Manga należy do tych refleksyjnych i nostalgicznych, ale czyta si
	 

	z przyjemnością. Problemy Rio może są trochę zbyt poważne, jak na taki wiek, ale ukazane
	z przyjemnością. Problemy Rio może są trochę zbyt poważne, jak na taki wiek, ale ukazane
	 

	w sposób przemyślany. Wszystko ubrane jest w przepiękną kreskę Kaori Ozaki. Rysunki towielki plus tej pozycji i dla nich samych już warto po nią sięgnąć.
	w sposób przemyślany. Wszystko ubrane jest w przepiękną kreskę Kaori Ozaki. Rysunki towielki plus tej pozycji i dla nich samych już warto po nią sięgnąć.

	„Kłamstwa bogów” to manga, która spodoba się tym czytelnikom, którzy lubią historie
	„Kłamstwa bogów” to manga, która spodoba się tym czytelnikom, którzy lubią historie
	 

	o życiu, połączenie delikatnego zakochania z trudami ciężkiej codzienności. Każdy, kto ponią sięgnie, na pewno nie będzie żałował.
	o życiu, połączenie delikatnego zakochania z trudami ciężkiej codzienności. Każdy, kto ponią sięgnie, na pewno nie będzie żałował.



	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B









	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	Div
	Div
	Div
	Figure



	str.17
	str.17
	str.17
	str.17



	Polecam książkę
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	Topless
	Topless
	Topless
	Topless

	Autorzy: 
	Autorzy: 
	Jutta Nymphius

	Zapowiedź od wydawcy:
	Zapowiedź od wydawcy:

	Amelie chodzi do siódmej klasy i do niedawna nie zwracałauwagi na swoje ciało. Nagle stwierdza, że nie lubi tej osoby
	Amelie chodzi do siódmej klasy i do niedawna nie zwracałauwagi na swoje ciało. Nagle stwierdza, że nie lubi tej osoby
	 

	w lustrze. Osoby, której jest za dużo na dole, a za mało nagórze. Co jednak robić, kiedy na horyzoncie pojawi się ON, naktórego widok gwałtowniej bije jej serce? Internet wydaje siębezpiecznym miejscem spotkań z NIM i wzajemnegoodkrywania swoich tajemnic. Ale gdzie leży granica wodkrywaniu się (także dosłownym), której przekraczać niewarto?
	w lustrze. Osoby, której jest za dużo na dole, a za mało nagórze. Co jednak robić, kiedy na horyzoncie pojawi się ON, naktórego widok gwałtowniej bije jej serce? Internet wydaje siębezpiecznym miejscem spotkań z NIM i wzajemnegoodkrywania swoich tajemnic. Ale gdzie leży granica wodkrywaniu się (także dosłownym), której przekraczać niewarto?

	Moja opinia:
	Moja opinia:

	Topless to powieść młodzieżowa, która dotyka wiele istotnychkwestii – relacji rówieśniczych, pierwszych miłości,poszanowania cudzej prywatności i szacunku do własnegociała. To książka mądra i bardzo ważna! Jest przepełnionasocial mediami, ukazuje wizję wyidealizowanego świata.Pozycja ta powinna trafić w ręce każdej nastolatki i każdegorodzica, bo między wierszami wiele mówi o ich roli
	Topless to powieść młodzieżowa, która dotyka wiele istotnychkwestii – relacji rówieśniczych, pierwszych miłości,poszanowania cudzej prywatności i szacunku do własnegociała. To książka mądra i bardzo ważna! Jest przepełnionasocial mediami, ukazuje wizję wyidealizowanego świata.Pozycja ta powinna trafić w ręce każdej nastolatki i każdegorodzica, bo między wierszami wiele mówi o ich roli
	 

	w trudnej walce nastolatków ze światem.
	w trudnej walce nastolatków ze światem.



	Kornelia Dzięcioł 5B
	Kornelia Dzięcioł 5B
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	Nienawidzę twojego sklepu (Alwnie koniecznie ciebie)~ biedronka xżabka
	Nienawidzę twojego sklepu (Alwnie koniecznie ciebie)~ biedronka xżabka
	Nienawidzę twojego sklepu (Alwnie koniecznie ciebie)~ biedronka xżabka
	Nienawidzę twojego sklepu (Alwnie koniecznie ciebie)~ biedronka xżabka

	Autor: WOWciarka
	Autor: WOWciarka

	Na znanej aplikacji Wattpad, jest dużo różnychdziwnych i fajnych książek, a ta którą Wamprzedstawię, jest to fanfik o romansiepracowników z innych firm, jeden pracuje
	Na znanej aplikacji Wattpad, jest dużo różnychdziwnych i fajnych książek, a ta którą Wamprzedstawię, jest to fanfik o romansiepracowników z innych firm, jeden pracuje
	  

	w Żabce, a drugi w Biedronce.
	w Żabce, a drugi w Biedronce.

	Fanfik to jest opowieść typu enemies to lovers,w książce używane są mocne słowa, ale tylkona poczatku, później jest ich znacznie mniej.
	Fanfik to jest opowieść typu enemies to lovers,w książce używane są mocne słowa, ale tylkona poczatku, później jest ich znacznie mniej.
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	Szybkie Ciasto
	Szybkie Ciasto
	Szybkie Ciasto
	Szybkie Ciasto

	Szybki biszkopt który
	Szybki biszkopt który
	  
	zajmuje tylko godzinkę
	  
	trochę kreatywności da nam pyszne ciasto naszybko!
	 

	Składniki:
	Składniki:

	jajka -> 6 szt.
	jajka -> 6 szt.

	cukier -> 300g ( 1 szklanka )
	cukier -> 300g ( 1 szklanka )

	mąka -> 260g ( w przepisie jest ile )
	mąka -> 260g ( w przepisie jest ile )

	proszek do pieczenia -> 10g ( 1 łyżeczka -> 5g )
	proszek do pieczenia -> 10g ( 1 łyżeczka -> 5g )

	cukier waniliowy -> 10g ( 1 łyżeczka -> 5g )
	cukier waniliowy -> 10g ( 1 łyżeczka -> 5g )

	kakao -> 30g ( 3 łyżki )
	kakao -> 30g ( 3 łyżki )

	mleko -> 600ml ( 1 1/5 szklanki -> 300ml )
	mleko -> 600ml ( 1 1/5 szklanki -> 300ml )

	masa ajerkoniakowa -> 1 szt. (sprzedają taki krem w saszetkach ok. 3 min. robienia takiego kremu)
	masa ajerkoniakowa -> 1 szt. (sprzedają taki krem w saszetkach ok. 3 min. robienia takiego kremu)

	masa czekoladowa -> 1 szt. (sprzedają taki krem w saszetkach ok. 3 lub 4 min. robienia takiegokremu)
	masa czekoladowa -> 1 szt. (sprzedają taki krem w saszetkach ok. 3 lub 4 min. robienia takiegokremu)

	wiórki kokosowe (opcjonalnie na polewę i można dodać do środka!!)
	wiórki kokosowe (opcjonalnie na polewę i można dodać do środka!!)

	Na początek ubijamy trzy białka z cukrem (150g), dodajemy trzy żółtka z łyżeczką proszku dopieczenia i na końcu dodajemy szklankę mąki (130g) i delikatniemieszamy. Przelewamy do małejtortownicy i pieczemy przez 35minut w 180 stopniach Celcjusza.
	Na początek ubijamy trzy białka z cukrem (150g), dodajemy trzy żółtka z łyżeczką proszku dopieczenia i na końcu dodajemy szklankę mąki (130g) i delikatniemieszamy. Przelewamy do małejtortownicy i pieczemy przez 35minut w 180 stopniach Celcjusza.
	 

	Z pozostałych składników przygotowujemy następny biszkopt w taki sam sposób - dodatkoworazem z mąką wsypujemy kakao.
	Z pozostałych składników przygotowujemy następny biszkopt w taki sam sposób - dodatkoworazem z mąką wsypujemy kakao.

	Robimy masę ajerkoniakową i masę czekoladową według przepisu na saszetce. Przestudzonybiszkopt kroimy na 3 części i na przemian kolorami co warstwę dodajemy któryś z kremów (możnawybrać ja dawałam w środku czekoladowy). Po czym na tort dajemy kolejny krem i równomierniesmarujemy nim nasze ciasto!
	Robimy masę ajerkoniakową i masę czekoladową według przepisu na saszetce. Przestudzonybiszkopt kroimy na 3 części i na przemian kolorami co warstwę dodajemy któryś z kremów (możnawybrać ja dawałam w środku czekoladowy). Po czym na tort dajemy kolejny krem i równomierniesmarujemy nim nasze ciasto!

	Takie szybkie ciasto można przygotować w ostatniej chwili bez wcześniejszych przygotowań, życzęsmacznego!!
	Takie szybkie ciasto można przygotować w ostatniej chwili bez wcześniejszych przygotowań, życzęsmacznego!!
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	Francuskie trójkąciki z jabłkami 
	Francuskie trójkąciki z jabłkami 
	Francuskie trójkąciki z jabłkami 
	Francuskie trójkąciki z jabłkami 
	 

	Składniki: 
	Składniki: 

	Jedno duże jabłko                                                                             
	Jedno duże jabłko                                                                             
	 

	Jedno opakowanie ciasta francuskiego 
	Jedno opakowanie ciasta francuskiego 

	 
	 
	Jedno małe jajko                                                     

	Łyżka cukru pudru
	Łyżka cukru pudru

	Przygotowanie:                                                                                                                                      
	Przygotowanie:                                                                                                                                      
	 

	Ciasto kroimy na sześć kwadratów. Jabłko kroimy w drobną kostkę i nakładamy na środek jednego
	Ciasto kroimy na sześć kwadratów. Jabłko kroimy w drobną kostkę i nakładamy na środek jednego
	 

	z nich. Składamy jeden róg do drugiego aby powstał nam trójkąt. Układamy je na blaszce wyłożonejpapierem do pieczenia, smarujemy rozbełtanym jajkiem i pieczemy 25 minut w 200 stopniach. Poupieczeniu i ostygnięciu posypujemy cukrem pudrem.   
	z nich. Składamy jeden róg do drugiego aby powstał nam trójkąt. Układamy je na blaszce wyłożonejpapierem do pieczenia, smarujemy rozbełtanym jajkiem i pieczemy 25 minut w 200 stopniach. Poupieczeniu i ostygnięciu posypujemy cukrem pudrem.   
	 
	 

	Gotowe
	Gotowe



	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B
	Nikola Woźniak 8B



	Lena Kamińska 5A
	Lena Kamińska 5A
	Lena Kamińska 5A
	Lena Kamińska 5A



	Źródło:https://aniagotuje.pl/
	Źródło:https://aniagotuje.pl/
	Źródło:https://aniagotuje.pl/
	Źródło:https://aniagotuje.pl/
	Źródło:https://aniagotuje.pl/
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	Przemek Szostak 8E
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	Jednym z bardziej znanych w ostatnim czasie artystów na rap scenie jest 
	Jednym z bardziej znanych w ostatnim czasie artystów na rap scenie jest 
	Jednym z bardziej znanych w ostatnim czasie artystów na rap scenie jest 
	Jednym z bardziej znanych w ostatnim czasie artystów na rap scenie jest 
	Chivas 
	– kto to?
	  
	Jaknazywa się naprawdę – czy znamy prawdziwe imię i nazwisko rapera? Czy wiemy, jaka jest jego dataurodzenia? Ile ma lat, czyli wiek Chivasa – czy należy do raperów, którzy zrobili karierę przeddwudziestką? W tym artykule znajdziesz odpowiedzi na wszystkie te pytania oraz dowiesz się kilkuciekawostek o raperze – nawet takich jak ile ma wzrostu. Zapraszam do artykułu.
	 



	Chivas – kto to jest?
	Chivas – kto to jest?
	Chivas – kto to jest?
	Chivas – kto to jest?
	  

	Chivas jest raperem, którego kawałki na YouTube mają naprawdę dużo wyświetleń – "młody say"10 3 mln, "narcyz" 5,5 mln, "jakbym miał w ręku klamkę" 6 mln, Najlepsi pod słońcem (ft. Szpaku)"11 mln i najbardziej znany utwór, czyli: "mam na twarzy krew i tym razem nie jest sztuczna" (ft.White 2115)
	Chivas jest raperem, którego kawałki na YouTube mają naprawdę dużo wyświetleń – "młody say"10 3 mln, "narcyz" 5,5 mln, "jakbym miał w ręku klamkę" 6 mln, Najlepsi pod słońcem (ft. Szpaku)"11 mln i najbardziej znany utwór, czyli: "mam na twarzy krew i tym razem nie jest sztuczna" (ft.White 2115)
	  
	25 mln wyświetleń! 
	Małe litery nie są przypadkowe 
	– w taki właśnie sposób rapertytułuje swoje piosenki. Chivas na rap scenie działa już kilka lat. Mimo, że nie jest on całkiem nowąpostacią i jego piosenki mają sporo wyświetleń, to na pewno nie należy do topowych polskichraperów. Jest znany, ale nie tak jak Mata czy Kizo.
	  

	Nie tworzy on jednak do szuflady i coraz szybciej pnie się po szczeblach mainstreamu. Przez to, żestaje się
	Nie tworzy on jednak do szuflady i coraz szybciej pnie się po szczeblach mainstreamu. Przez to, żestaje się
	  
	coraz bardziej popularny, ludzie chcą go lepiej poznać. Cóż, Chivas nie jest specjalnieotwarty – nie przeczytasz wielu wywiadów nim. Zdjęcia i posty na social mediach również są skąpew informacje związane z życiem prywatnym rapera. Dlatego właśnie ludzie tworzą wątki naforach: Chivas – ile ma wzrostu? Ile ma lat?, Chivas – jaka jest jego dokładna data urodzenia?Chivas – skąd jest i jak nazywa się naprawdę?, Chivas – imię i nazwisko prawdziwe. Raper magrono wielbicieli, którzy chcą zdobyć o nim jak najwięcej
	 Postanowiłem znaleźćodpowiedzi na wszystkie te pytania.
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	Przemek Szostak 8E



	Ile ma wzrostu Chivas?
	Ile ma wzrostu Chivas?
	Ile ma wzrostu Chivas?
	Ile ma wzrostu Chivas?
	 Raper jest dość wysoki – ma on około 196 cm wzrostu. Nie są to jednakpotwierdzone informacje. Na pewno nie należy do niższych – widać to na jego teledyskach.
	  

	Ile ma lat?
	Ile ma lat?
	 Data urodzenia Chivasa jest natomiast pewniakiem – urodził się on 23 kwietnia 1998roku – ma więc 25 lat. Wiek raperów jest często wyszukiwaną informacją – dlaczego? Bo na rap -scenie jest naprawdę dużo młodych osób, które robią zawrotne kariery. Na przykład Mata – madopiero 20 lat, a mówią o nim wszyscy, nie tylko ludzie z pokolenia Z. Nypel z SBM ma dopiero 17lat, a jego utwory mają po kilka milionów wyświetleń. Teraz przejdźmy do prawdziwego imienia
	 

	i nazwiska 
	i nazwiska 
	Chivasa – jak nazywa się naprawdę?
	 Krystian Gierakowski – jego ksywka nawiązuje doznanej szkockiej whisky, która brzmi dokładnie tak, jak ksywka rapera.
	 



	Co powie nam Wikipedia?
	Co powie nam Wikipedia?
	Co powie nam Wikipedia?
	Co powie nam Wikipedia?
	 

	Wikpedia mówi głównie o wytwórniach, z którymi związany był raper. Najpierw działał
	Wikpedia mówi głównie o wytwórniach, z którymi związany był raper. Najpierw działał
	 

	w New Bad Label. W 2020 roku przeniósł się do GUGU, w której wydał debiutancki albumNauczyłem się przeklinać – trafił on na 4. miejsce na liście OLiS. Dowiesz się stamtąd również tego,skąd jest Chivas – artysta pochodzi 
	w New Bad Label. W 2020 roku przeniósł się do GUGU, w której wydał debiutancki albumNauczyłem się przeklinać – trafił on na 4. miejsce na liście OLiS. Dowiesz się stamtąd również tego,skąd jest Chivas – artysta pochodzi 
	z Łodzi.
	 

	Jakich informacji o Chivasie nie znajdziesz na Wikipedii?
	Jakich informacji o Chivasie nie znajdziesz na Wikipedii?
	 Na przykład tego, że lubi on Metallicę,czyli najpopularniejszy heavymetalowy zespół na świecie – wspomniał o tym w utworze zeSzpakiem. Słychać to zresztą w jego utworach – muzyki Chivasa nie da się zamknąć w sztywnychramach. Jest to rap, ale na pewno nie są to typowe brzmienia – mocno czerpie on
	 

	z innych gatunków muzycznych, głównie z metalu. Nie znajdziesz tam też informacji o jego nowymsinglu "anyżowe żelki"
	z innych gatunków muzycznych, głównie z metalu. Nie znajdziesz tam też informacji o jego nowymsinglu "anyżowe żelki"
	  
	– Chivas wypuścił go niecałe 2 tygodnie temu. Klip na YouTube ma już milionwyświetleń. Potwierdzoną ciekawostką o artyście jest również to to, że muzyką zajmuje się
	  
	już
	około 9 lat. 
	Wyprodukował kilka kawałków Whitea 2115 – m.in. utwór "Młody Książę i "Mogę dziśumierać."
	 

	W jednym z wywiadów podzielił się z 
	W jednym z wywiadów podzielił się z 
	fanami kilkoma ciekawymi faktami
	 ze jego życia. Jakimi?
	 

	Chivas w dzieciństwie chciał mieć fryzurę jak Draco Malfoy z Harrego Pottera.
	Chivas w dzieciństwie chciał mieć fryzurę jak Draco Malfoy z Harrego Pottera.
	 

	Gdyby miał wybrać markę, z którą chciałby współpracować do końca życia, to byłaby niąMISBHV.
	Gdyby miał wybrać markę, z którą chciałby współpracować do końca życia, to byłaby niąMISBHV.
	 

	Raper nie rusza się nigdzie bez telefonu.
	Raper nie rusza się nigdzie bez telefonu.
	 

	Ma ciarki, gdy słucha kawałka Drugs You Should Try It Travisa Scotta.
	Ma ciarki, gdy słucha kawałka Drugs You Should Try It Travisa Scotta.
	 

	Travis Scott był dla niego największą inspiracją, jeśli chodzi o mieszanie gatunków – gdyby mógłwyprodukować bit dla jakiegokolwiek rapera, to byłby nim właśnie Travis.
	Travis Scott był dla niego największą inspiracją, jeśli chodzi o mieszanie gatunków – gdyby mógłwyprodukować bit dla jakiegokolwiek rapera, to byłby nim właśnie Travis.
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	Co to jest Messenger?
	Co to jest Messenger?
	Co to jest Messenger?
	Co to jest Messenger?
	 

	Messenger jest jedną z aplikacji należących do Facebooka. Jest to komunikator internetowy, któryumożliwia nam wysyłanie wiadomości, ale i również wszelkiego rodzaju multimediów.
	Messenger jest jedną z aplikacji należących do Facebooka. Jest to komunikator internetowy, któryumożliwia nam wysyłanie wiadomości, ale i również wszelkiego rodzaju multimediów.

	Z pomocą Messengera możemy nawiązywać połączenia głosowe, ale także organizować wideorozmowy. Aplikacja po raz pierwszy została uruchomiona 9 sierpnia 2011 i obecnie pracuje wewszystkich systemach operacyjnych
	Z pomocą Messengera możemy nawiązywać połączenia głosowe, ale także organizować wideorozmowy. Aplikacja po raz pierwszy została uruchomiona 9 sierpnia 2011 i obecnie pracuje wewszystkich systemach operacyjnych
	  
	smartfonów.
	 

	Dlaczego Messenger cieszy się dużą popularnością?
	Dlaczego Messenger cieszy się dużą popularnością?
	 

	Prawdopodobnie najważniejszym atutem Messengera jest szeroka baza użytkowników.
	Prawdopodobnie najważniejszym atutem Messengera jest szeroka baza użytkowników.
	 

	W dzisiejszych czasach znalezienie osoby, która nie ma konta na Facebooku może okazać się nielada wyzwaniem, a każdy internauta, który posiada swój profil na tej platformie ma równieżdostęp do wbudowanego komunikatora internetowego, jakim jest właśnie Messenger.
	W dzisiejszych czasach znalezienie osoby, która nie ma konta na Facebooku może okazać się nielada wyzwaniem, a każdy internauta, który posiada swój profil na tej platformie ma równieżdostęp do wbudowanego komunikatora internetowego, jakim jest właśnie Messenger.
	 

	Kolejnym niepodważalnym atutem tej aplikacji, jest jej wysoka przystępność dla użytkowników.Nawigowanie w komunikatorze odbywa się za pomocą prostych gestów, do których zwyczajniejesteśmy przyzwyczajeni. Interface okazuje się być przyjazny nawet dla osób starszych, które niesą szczególnie zaznajomione z najnowszymi nowinkami technologicznymi.
	Kolejnym niepodważalnym atutem tej aplikacji, jest jej wysoka przystępność dla użytkowników.Nawigowanie w komunikatorze odbywa się za pomocą prostych gestów, do których zwyczajniejesteśmy przyzwyczajeni. Interface okazuje się być przyjazny nawet dla osób starszych, które niesą szczególnie zaznajomione z najnowszymi nowinkami technologicznymi.
	 

	Czy warto korzystać z Messengera?
	Czy warto korzystać z Messengera?
	 

	 
	 
	Komunikacja przez Internet jest niesamowicie wygodna, ponieważ nie zawsze możemy sobiepozwolić na rozmowę twarzą w twarz. Dlatego osobiście uważamy, że warto korzystać
	 

	z Messengera, ponieważ przede wszystkim aplikacja Messenger wykonana jest w sposóbprzyjazny użytkownikowi, więc każdy z nas niezależnie od wieku może bez problemu rozmawiać
	z Messengera, ponieważ przede wszystkim aplikacja Messenger wykonana jest w sposóbprzyjazny użytkownikowi, więc każdy z nas niezależnie od wieku może bez problemu rozmawiać
	 

	z najbliższymi przez Internet.
	z najbliższymi przez Internet.
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	Źródło: https://www.dobreprogramy.pl/facebook-i-messenger-w-jednej-aplikacji-testy-juz-trwaja,6874212520864480a
	 




	捏咔
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	Witajcie Czytelnicy, jeśli lubicie tworzyć np.swoje miniaturki mam aplikację idealną dlaWas! Może i jest po chińsku, lecz spokojnie, napewno po pewnym czasie też jak ja załapiecie,jak ją obsługiwać!
	Witajcie Czytelnicy, jeśli lubicie tworzyć np.swoje miniaturki mam aplikację idealną dlaWas! Może i jest po chińsku, lecz spokojnie, napewno po pewnym czasie też jak ja załapiecie,jak ją obsługiwać!

	Nazwa aplikacja jest wręcz niemożliwa dowpisania do wyszukiwarki, lecz jeśli wpiszeciepicrew, to powinien Wam
	Nazwa aplikacja jest wręcz niemożliwa dowpisania do wyszukiwarki, lecz jeśli wpiszeciepicrew, to powinien Wam
	  
	wyskoczyć
	  
	niebieskimiś panda.

	Ta aplikacja ma wiele różnych stylów
	Ta aplikacja ma wiele różnych stylów
	 

	w których, jak mówiłam, możecie zrobić swojeoc, albo siebie z przyjacielem/przyjaciółką!Aplikacja moim zdaniem po czasie staje się
	w których, jak mówiłam, możecie zrobić swojeoc, albo siebie z przyjacielem/przyjaciółką!Aplikacja moim zdaniem po czasie staje się
	  
	łatwa do obsługi i jest na prawdę zabawna.
	 

	Można nią zapełnić sobie wolny czas!
	Można nią zapełnić sobie wolny czas!

	Życzę miłego korzystania!
	Życzę miłego korzystania!
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	Tryb życia
	Tryb życia
	Tryb życia
	Tryb życia
	 

	Prowadzą one wodno lądowy tryb życia. Na lądzie poruszają się wolno i dość niezdarnie. Gdy stykają się
	Prowadzą one wodno lądowy tryb życia. Na lądzie poruszają się wolno i dość niezdarnie. Gdy stykają się
	 

	z wodą, stają się zupełnie innymi zwierzętami. Odnajdują się tam znakomicie. Należą do bardzo dobrychpływaków. Potrafią pływać na brzuchu oraz na grzbiecie. Zasypiają zarówno na lądzie, jak i w wodzie - unoszącsię na jej powierzchni, bądź pod wodą (podobnie jak delfiny automatycznie wynurzają się z wody celemzaczerpnięcia powietrza).
	z wodą, stają się zupełnie innymi zwierzętami. Odnajdują się tam znakomicie. Należą do bardzo dobrychpływaków. Potrafią pływać na brzuchu oraz na grzbiecie. Zasypiają zarówno na lądzie, jak i w wodzie - unoszącsię na jej powierzchni, bądź pod wodą (podobnie jak delfiny automatycznie wynurzają się z wody celemzaczerpnięcia powietrza).
	 

	Jak długo żyją foki?
	Jak długo żyją foki?
	 

	Osobniki żyjące na wolności osiągają 20 - 25 lat. W niewoli o około 10 lat dłużej.
	Osobniki żyjące na wolności osiągają 20 - 25 lat. W niewoli o około 10 lat dłużej.
	 

	Wymiary
	Wymiary
	 

	Ich wielkość i waga uzależniona jest od gatunku. Najmniejszą z nich jest nerpa. Dorosły przedstawiciel tegogatunku mierzy 117 cm i waży 45 kg. Największym z nich jest słoń morski południowy. Osiąga on 490 cmwzrostu i potrafi ważyć 2400 kg.
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	1. W I wieku naszej ery w rzymskich amfiteatrach zalanych wodą organizowano pokazy walk niedźwiedzipolarnych z fokami.
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	2. Foki są leniwe. Uwielbiają wylegiwać się na słońcu.
	2. Foki są leniwe. Uwielbiają wylegiwać się na słońcu.
	 

	3. Osobniki fok szarych prowadzą osiadły tryb życia. Nie są skore do dalekich wędrówek. Wyjątek stanowiąmłode, które potrafią wybrać się w daleką wyprawę. Łatwo je spłoszyć. Charakteryzuje je wysoki poziomostrożności. Po zanurkowaniu są w stanie przebywać pod wodą do 10 minut.
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	4. Foki pospolite zamieszkują płytkie wody w bliskości piaszczystych plaż. Są to głównie ujścia rzek i małewyspy. Żyją w koloniach liczących kilkaset osobników. Podobnie jak foki szare przywiązują się do miejsca.Dalekie wędrówki są rzadkością. To niezwykle ciekawski gatunek.
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	5. Foki rozmnażają się i rodzą młode na lądzie. Ciąża trwa 9 miesięcy.
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	6. Ciężarna samica rodzi zazwyczaj jedno dziecko. Opiekuje się młodym przez okres od pięciu dni do siedmiutygodni. Czas ten uzależniony jest od gatunku. Następnie pozostawiają młode, aby nauczyły się szukaćpokarmu.
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	7. Młoda foka jest w stanie tyć w tempie 2 kilogramów dziennie.
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	8. Rekiny, orki i niedźwiedzie polarne - to naturalni wrogowie fok.
	8. Rekiny, orki i niedźwiedzie polarne - to naturalni wrogowie fok.
	 

	9. Nosówka to choroba potrafiąca zdziesiątkować stado fok. Często dopada je także zapalenie płuc,wścieklizna, czy choroby układu oddechowego.
	9. Nosówka to choroba potrafiąca zdziesiątkować stado fok. Często dopada je także zapalenie płuc,wścieklizna, czy choroby układu oddechowego.
	 

	10. Negatywny wpływ dla fok może mieć także działalność człowieka. Ich zdrowie może pogorszyć się poprzezpołknięcie pustej reklamówki. Doskonałym przykładem na taki wpływ jest Krysia mieszkająca w fokarium naHelu. Odwiedzający wrzucali jej małe monety "na szczęście", które zjadała. Ten niewłaściwy "pokarm" źlewpływał na stan zdrowia Krysi. Foka zmarła w skutek pęknięcia śledziony.
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	Zwierzęta te komunikują się poprzez uderzenia płetw o powierzchnię wody. Ważnym elementem jestchrząkanie.
	 

	12. 15 milionów lat - tyle liczą najstarsze znalezione szczątki foki.
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	13. Należą do towarzyskich zwierząt. Ich ulubioną zabawą są wodne gonitwy.
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	14. Żyją w stadzie. Liderem jest najsilniejszy samiec.
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